

TeliaSonera tammi-kesäkuu 2003 – pro forma*

Toinen vuosineljännes lyhyesti

- ? Liikevaihto oli 20 275 miljoonaa Ruotsin kruunua eli samalla tasolla kuin edellisvuonna (20 290).
- ? Liiketulos parani 2 744 milj. kruunuun (-37 974). Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 3 963 milj. kruunuun (800).
- ? Nettotulos koheni 1 499 milj. kruunuun (-27 510) ja osakekohtainen tulos 0,32 kruunuun (-5,88).
- ? Käyttökate kasvoi 7 747 milj. kruunuun (1 734). Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä parani 8 070 milj. kruunuun (6 241), ja käyttökateprosentti nousi 40 prosenttiin (31).
- ? Vapaa kassavirta kasvoi 5 155 milj. kruunuun (2 534).

Ensimmäinen vuosipuolisko lyhyesti

- ? Liikevaihto kasvoi 1,7 prosenttia 40 624 miljoonaan Ruotsin kruunuun (39 932).
- ? Liiketulos parani 5 971 milj. kruunuun (-33 349). Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 7 190 milj. kruunuun (2 810).
- ? Nettotulos nousi 3 101 milj. kruunuun (-23 632) ja osakekohtainen tulos 0,66 kruunuun (-5,05).
- ? Käyttökate kasvoi 15 309 milj. kruunuun (8 306). Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä parani 15 632 milj. kruunuun (12 213), ja käyttökateprosentti nousi 38 prosenttiin (31).
- ? Vapaa kassavirta kasvoi 9 052 milj. kruunuun (2 245).

Tunnusluvut

Miljoonaa, paitsi %- luvut ja osakekohtaiset tiedot	Huhti- kesä 2003 SEK	Huhti- kesä 2003 EUR	Huhti- kesä 2002 SEK	Tammi- kesä 2003 SEK	Tammi- kesä 2002 SEK
Liikevaihto	20 275	2 208	20 290	40 624	39 932
Liikevaihdon kasvu (%)	-0,1	-0,1	n/c	1,7	n/c
Käyttökate	7 747	844	1 734	15 309	8 306
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	8 070	879	6 241	15 632	12 213
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	39,8	39,8	30,8	38,5	30,6
Tuotot osakkuusyhtiöistä	-693	-76	-33 095	-670	-30 676
Liiketulos	2 744	299	-37 974	5 971	-33 349
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	3 963	432	800	7 190	2 810
Tulos rahoituserien jälkeen	3 048	332	-38 259	5 759	-33 585
Nettotulos	1 499	163	-27 510	3,101	-23 632
Tulos/osake	0,32	0,03	-5,88	0,66	-5,05
Investoinnit	2 121	231	3 614	4 072	7 511
Käyttöomaisuus- investointien osuus	2 059	224	2 909	3 735	5 562
Vapaa kassavirta	5 155	561	2 534	9 052	2 245

* Pro forma -luvut on laskettu ikään kuin Telian ja Soneran yhdistyminen olisi tapahtunut jo 1.1.2002, eivätkä ne sisällä Telian Suomen matkaviestintätoimintoja ja Ruotsin kaapelitelevisiotoimintoja. Muuntokerroin vertailun helpottamiseksi: SEK 1 = EUR 0,108888.

Toimitusjohtaja Anders Igelin kommentit

"Markkinointipanostustemme positiiviset vaikutukset alkoivat näkyä toisen vuosineljänneksen lopulla, vaikka parannettavaa on edelleen. Tulos parani kautta koko yhtiön, mikä näkyy liikutuloksen kasvuna 3,2 miljardilla Ruotsin kruunulla.

On ilahduttavaa nähdä, että Tanskan kiinteän verkon toiminnot ja kansainväliset verkkokapasiteettitoiminnot saavuttivat parannustavoitteensa ja että toiminnan tehostamistoimet vaikuttivat ennakoitua nopeammin. Telian ja Soneran yhdistyminen ja uusi hallintomalli tuottavat siis jo tulosta.

Nyt panostamme liiketoiminnan kehittämiseen nykyisellä toiminta-alueellamme. Pidemmällä tähtäimellä vahva kassavirta mahdollistaa TeliaSoneran joustavan kasvun yhdistyväällä toimialalla Euroopassa."

Tulevaisuuden näkymät

TeliaSonera on saavuttanut aiemmin asetetut keskipitkän aikavälin tavoitteensa ennakoitua nopeammin.

Koko vuoden 2003 liikevaihdon odotetaan kasvavan kuten ensimmäisellä vuosipuoliskolla.

Käyttöomaisuusinvestointien odotetaan olevan noin 12 prosenttia liikevaihdosta koko vuonna.

Liikutuloksen ennen kertaluonteisia eräiä ei vuoden 2003 toisella vuosipuoliskolla odoteta saavuttavan täysin ensimmäisen vuosipuoliskon tasoa.

Konsernikatsaus

Vahva tuloskehitys

TeliaSonera-konsernin toisen vuosineljänneksen liikevaihto oli samalla tasolla kuin vastaavalla vuosineljänneksellä edellisvuonna, 20 275 miljoonaa Ruotsin kruunua (20 290). Valuuttakurssien vaihtelun vaikutus alensi liikevaihtoa yhdellä prosenttiyksiköllä.

Matkaviestintäpalvelut kasvoivat voimakkaasti Norjassa, Tanskassa, Baltian maissa ja Euraasiassa. Ruotsissa matkaviestinnän kasvu oli vähäisempää. Suomessa matkaviestintäpalvelujen myynti laski.

Kiinteän verkon palveluissa Internet- ja laajakaistaliittymien liikevaihto kasvoi kaikilla markkinoilla, kun taas kiinteän verkon puhelupalvelujen kokonaisliikevaihto laski.

Tehostetut markkinointitoimenpiteet alkoivat tuottaa tulosta toisen vuosineljänneksen loppupuolella.

Liikevaihtoon vaikutti myös Tanskan kiinteän verkon toimintojen ja kansainvälisen verkkokapasiteettitoiminnan käynnissä oleva keskittäminen.

Käyttökate kasvoi 7 747 milj. kruunuun (1 734). Siihen vaikuttivat henkilöstövähennysvaraukseen liittyvät kertaluonteiset erät.

Vahva tulokset Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa, verkkokapasiteettitoiminnan uudelleenjärjestelyn myönteiset vaikutukset ja Finturin sisällyttäminen konserniin kasvattivat käyttökatteen ennen kertaluonteisia erä 8 070 milj. kruunuun (6 241). Käyttökateprosentti vahvistui 40 prosenttiin (31). Ruotsin tulospaanukseen sisältyy Tele2:n ja Vodafone:n kanssa käytävän terminointimaksuihin liittyvän kiistan kuluvarauksen purkaminen 400 milj. kruunulla.

Vuosineljänneksen aikana sekä Tanskan kiinteän verkon toiminnot että entinen Telia International Carrier -liiketoiminta saavuttivat tehostamistavoitteensa. Tanskan kiinteän verkon toimintojen käyttökate oli positiivinen toisella neljänneksellä, ja Telia International Carrierin kassavirta (käyttökate käyttöomaisuusinvestoinneilla vähennettynä) ennen uudelleenjärjestelyvarauksista katettuja maksuja oli positiivinen huhti- ja toukokuussa. Näin ollen aiemmin asetetut tehostamistavoitteet saavutettiin.

Valuuttakurssien vaihtelulla ei ollut vaikutusta käyttökatteeseen.

Tuotot osakkuusyhtiöistä paranivat -693 milj. kruunuun (-33 095). Niihin vaikuttivat -867 milj. kruunun kertaluonteiset erät, jotka koostuivat pääasiassa Infonet Services Corp. ja Metro One Telecommunications, Inc. -omistusten arvonalennuksista sekä Intiassa toimivan Bharti Mobile Ltd:n myynnistä saadusta voitosta. Vertailuvuoteen vaikutti Saksan UMTS-investoinnin arvonalennus.

MegaFonin ja Turkcellin tuloksen parantuminen nosti tuotot osakkuusyhtiöistä ilman kertaluonteisia erä yhteensä 174 milj. kruunuun (-877). Luvun parantumiseen vaikutti myös se, ettei Saksan UMTS-investointi enää edellisvuoden arvonalennuksen jälkeen rasita tulosta.

Liiketulos oli yhteensä 2 744 milj. kruunua (-37 974). Liiketulos ennen kertaluonteisia erä kasvoi 3 963 milj. kruunuun (800).

Rahoituserät olivat yhteensä 304 milj. kruunua (-285), josta TeliaSonera Holdingiin sisältyvien pääomasijoitusten myyntivoittojen ja arvonalennusten osuus oli 420 milj. kruunua (-30).

Nettotulos tuloverojen ja vähemmistön osuuden jälkeen nousi 1 499 milj. kruunuun (-27 510). Osakekohtainen tulos kasvoi 0,32 kruunuun (-5,88).

Voimien yhdistäminen on tuonut uusia sopimuksia

Vuosineljänneksen aikana tehtiin useita suuria sopimuksia, joissa Telian ja Soneran yhdistetty vahvuus oli ratkaiseva tekijä.

TeliaSoneran kyky toimittaa laadultaan yhtenäisiä palveluja koko Pohjoismaiden alueella oli tärkeä tekijä Metson valitessa TeliaSoneran kumppanikseen ja televiestintäratkaisujensa pääasialliseksi toimittajaksi. Kolmivuotisen sopimuksen arvo on noin 30 miljoonaa euroa.

Toinen esimerkki on IBM:n kanssa tehty sopimus Posten AB:n (Ruotsin Posti) puhe- ja dataviestintäratkaisujen modernisoinnista, joka kattaa myös puhe- ja dataverkkotoiminnot. Sopimuksen kesto on kuusi vuotta, ja sen arvo on yli miljardi Ruotsin kruunua.

Heti kauden päättymisen jälkeen TeliaSonera allekirjoitti Stora Enson kanssa sopimuksen globaalien tietoliikennetähtäjätoimittamisesta. Sopimus kattaa kiinteän verkon ja matkapuhelinverkon puhelupalvelut, lisäarvopalveluja sekä palvelujen valvonnan ja toiminnan. Sopimuksen arvo on 136 milj. kruunua.

Vahva vapaa kassavirta

Käyttökateen kasvu ja käyttöomaisuusinvestointien pienuus johtivat vahvaan vapaaseen kassavirtaan¹, joka oli 5 155 milj. kruunua (2 534). Uudelleenjärjestelyvarauksista katetut maksut vaikuttivat vapaaseen kassavirtaan -336 milj. kruunulla. Jäljellä oleva uudelleenjärjestelyvaraus tulevia maksuja varten oli 30.6.2003 yhteensä 4 308 milj. kruunua.

Vahvan kassavirran ansiosta konserni lujitti rahoitusasemaansa vähentämällä nettovelkaansa 6 063 milj. kruunulla 28 585 milj. kruunuun. Omavaraisuusaste kasvoi 53,9 prosentista 54,7 prosenttiin.

Kasvaneen vapaan kassavirran lisäksi Com Hemin ja Telia Mobile Finlandin myynnit paransivat rahoitusasemaa noin 2,3 miljardilla kruunulla.

Ensimmäisen vuosipuoliskon tuloskehitys

TeliaSonera-konsernin liikevaihto kasvoi ensimmäisen vuosipuoliskon aikana 40 624 milj. kruunuun (39 932) eli 1,7 prosenttia vuoden 2002 vastaavaan puolivuotiskautteen verrattuna. Valuuttakurssien vaihtelun vaikutus alensi liikevaihtoa noin yhdellä prosenttiyksiköllä.

Käyttökate kasvoi 15 309 milj. kruunuun (8 306). Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä parani 28 prosenttia 15 632 milj. kruunuun (12 213), ja käyttökateprosentti nousi 38 prosenttiin (31). Valuuttakurssien vaihteluilla ei ollut vaikutusta.

Tuotot osakkuusyrityksistä olivat -670 milj. kruunua (-30 676). Tuotot osakkuusyrityksistä ennen kertaluonteisia eriä kasvoivat 197 milj. kruunuun (-473).

Liiketulos parani 5 971 milj. kruunuun (-33 349). Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 7 190 milj. kruunuun (2 810).

Rahoituserät olivat yhteensä -212 milj. kruunua (-236), josta TeliaSonera Holdingiin sisältyvien pääomasijoitusten myyntivoittojen ja arvonalennusten osuus oli yhteensä 222 milj. kruunua (121).

Nettotulos tuloverojen ja vähemmistön osuuden jälkeen nousi 3 101 milj. kruunuun (-23 632) ja osakekohtainen tulos 0,66 kruunuun (-5,05).

Käyttökateen kasvu ja pienentyneet käyttöomaisuusinvestoinnit johtivat vahvempaan vapaaseen kassavirtaan, joka oli 9 052 milj. kruunua (2 245). Tarkasti hallittu käyttöomaisuusinvestointien taso heijastaa liiketoiminnan nykyistä tarvetta. Uudelleenjärjestelyvarauksista katetut maksut vaikuttivat vapaaseen kassavirtaan -753 milj. kruunulla. Konserni vähensi nettovelkaansa puolivuotiskauden aikana 9 490 milj. kruunulla. Omavaraisuusaste kasvoi 52,1 prosentista 54,7 prosenttiin.

Uusia synergia-toimenpiteitä

Toisen vuosineljänneksen aikana tehtiin lisätoimenpiteitä yhdistymisen mahdollistamien synergioiden saavuttamiseksi.

Tuote- ja palvelukehityksessä päätettiin luopua paikannuspalvelujen, sähköpostin ja asiakastukijärjestelmien päällekkäisistä alustoista.

Tietoteknisten järjestelmien ja infrastruktuurin alalla päätettiin käyttää asiakaskampanjoihin yhteistä analysointityökalua.

¹ Liiketoiminnan kassavirta vähennettynä käyttöomaisuusinvestoinneilla.

Hankintojen alalla solmittiin uusia edullisia toimitussopimuksia.

Verkkotoiminnoissa päätettiin luopua Voice over IP -puhelupalvelujen päällekkäisistä testausjärjestelmistä ja alustoista.

Ensimmäisen ja toisen vuosineljänneksen aikana toteutettujen toimenpiteiden arvioidaan tuottavan 674 milj. kruunun vuotuiset kustannussäästöt ja 268 milj. kruunun vuotuiset investointisäästöt vuoden 2005 loppuun mennessä. Synergioiden toteuttamisesta koituvien kertaluonteisten kulujen arvioidaan jäävän alle 150 milj. kruunun. Ensimmäisen vuosipuoliskon aikana synergioiden toteuttamiskuluja on kirjattu 29 milj. kruunua. Synergioista on saatu vuoden 2003 ensimmäisen puoliskon aikana arviolta 156 milj. kruunun kustannussäästöt ja arviolta 157 milj. kruunun investointisäästöt.

Tähänastisilla päätöksillä aikaansaadut synergiasäästöt

SEK milj.	Täysimittainen vaikutus vuositasona (vuoteen 2005 mennessä)	Vaikutus vuonna 2003
Liiketoiminnan kulut		
Tuote- ja palvelukehitys	137	60
Tietotekniset järjestelmät ja infrastruktuuri	36	20
Hankintatoiminnot	169	169
Verkkotoiminnot	187	84
Konsernitoiminnot	145	145
Yhteensä	674	478
Käyttöomaisuusinvestoinnit		
Tuote- ja palvelukehitys	4	33
Tietotekniset järjestelmät ja infrastruktuuri	26	22
Hankintatoiminnot	225	265
Verkkotoiminnot	13	40
Yhteensä	268	360

Ilmoitettuihin synergialukuihin ei sisälly hyötyjä, joita odotetaan saatavan TeliaSonera Sweden- ja TeliaSonera Finland -tulosyksiköiden käynnissä olevista henkilöstövähennyksistä sekä kansainvälisten verkkokapasiteettitoimintojen yhdistämisestä.

Henkilöstövähennykset Ruotsissa ja Suomessa

Yhdistymisen jälkeen käyttöön otetut organisaatio- ja ohjausmallit ovat merkittävästi kasvattaneet tehokkuutta ja luoneet mahdollisuuden poistaa päällekkäisyyksiä useilla alueilla Ruotsissa ja Suomessa.

TeliaSonera Sweden on ilmoittanut joutuvansa vähentämään arviolta 1 500 työntekijää, joista 500 on vuokrahenkilöstöä. Vakinaisista työntekijöistä noin 300 on jo poistunut TeliaSonera Swedenin palveluksesta tai siirtynyt konsernissa muihin tehtäviin. TeliaSonera selvittelee paraikaa yhteistyössä ammattiliittojen kanssa, keitä jäljelle jäävistä noin 700 työntekijästä vähennykset koskevat. Henkilöstövähennykset hoidetaan luonnollisen poistuman, räätälöityjen eläkejärjestelyjen ja Telian henkilöstömuutosohjelman avulla.

Suomessa päätettiin työntekijäjärjestöjen kanssa käytyjen neuvottelujen jälkeen vähentää 400 työntekijää. Henkilöstövähennyksen toteuttamiskeinoja ovat irtisanomiset (170 työntekijää), määräaikaisten työsopimuksien lakkaaminen, eläkkeelle jäämiset ja työntekijöiden siirtäminen toisiin tehtäviin joko konsernin sisälle tai sen ulkopuolelle.

Henkilöstövähennyksiä varten on tehty Ruotsissa 374 milj. kruunun ja Suomessa 15 milj. kruunun kuluvaraus.

Com Hemin ja Telia Mobile Finlandin myynnit, verkkotoimintojen juridinen eriyttäminen

Saatuun Euroopan komission sekä Ruotsin ja Suomen kilpailuviranomaisten hyväksynnän TeliaSonera myi vuoden 2003 toisella vuosineljänneksellä Ruotsissa toimivan Com Hem AB:n pääomasijoitusyhtiö EQT Northern Europelle ja Telia Mobile Finlandin Finnet Oy:lle.

Com Hemin myynnistä aiheutui 1 811 milj. kruunun myyntivoitto ja Telia Mobile Finlandin myynnistä 108 milj. kruunun myyntitappio. Nämä vaikutukset eivät sisälly pro forma -lukuihin.

Ruotsin kiinteä verkko ja matkapuhelinverkko sekä Suomen matkapuhelinverkko eriytettiin juridisesti vähittäismyyntitoiminnoista toisen vuosineljänneksen aikana. Suomessa kiinteää verkkoa hoidettiin jo aikaisemmin erillisessä yhtiössä.

Tämä tarkoittaa, että tarvittavat toimenpiteet EU:n Telian ja Soneran yhdistymiselle asettamien ehtojen täyttämiseksi on tehty.

Uusi lainsäädäntö sähköiselle viestinnälle

EU:n televiestintämarkkinoilla astui 25.7.2003 voimaan uusi laki. Uuden lainsäädännön myötä televiestintämarkkinoiden valvonta on joustavampaa. Kunkin maan viranomaisen tulee tehdä selvitys maan markkinoiden eri aloista ja päätellä, tulisiko huomattavan markkina-aseman omaaville operaattoreille määrätä toimialakohtaisia velvoitteita. Koska sääntelyviranomaisten selvitys ei ole vielä valmis, on liian aikaista arvioida, miten uusi lainsäädäntö vaikuttaa TeliaSoneraan.

Varsinainen yhtiökokous 8.5.2003

Yhtiökokous päätti jakaa osakkeenomistajille osinkoa 0,40 Ruotsin kruunua osaketta kohden.

Katsaus tulosityksiköihin

TeliaSonera Sweden

Vahva tuloskehitys ja tehostetut markkinointitoimenpiteet

Matkaviestinnän liikevaihto kasvoi 5 prosenttia, kun taas kiinteän verkon liikevaihto väheni 3 prosenttia kiinteän verkon puhelupalvelujen heikon kasvun takia. Kokonaistuloksena oli Ruotsin liikevaihdon lasku 10 634 milj. kruunuun (10 794). Lasku oli 1,5 prosenttia vuoden 2002 vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna.

Käyttökate kasvoi 4 404 milj. kruunuun (2 941).

Toisella vuosineljänneksellä tehtiin 374 milj. kruunun henkilöstövähennysvaraus.

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä parani 4 778 milj. kruunuun (3 564), ja käyttökateprosentti nousi 45 prosenttiin (33).

Tuloksen paraneminen johtuu tehokkaammasta ohjauksesta, entistä tiukemmasta kustannusvalvonnasta, tehostamistoimien vaikutuksista ja yhdistymisen aiheuttamien synergioiden toteutumisesta.

SEK milj., paitsi %-luvut	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	10 634	10 794	21 120	21 372
ulkoisen liikevaihdon osuus	10 375	10 481	20 612	20 766
Käyttökate	4 404	2 941	8 658	6 391
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	4 778	3 564	9 032	7 065
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	44,9	33,0	42,8	33,1
Liiketulos	2 884	1 145	5 601	3 010
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	3 258	1 908	5 975	3 824
Käyttöomaisuusinvestoinnit	640	1 138	1 241	2 260

Tulos kasvoi yhteensä 400 milj. kruunulla, josta 110 milj. koski matkaviestintää ja 290 milj. kiinteän verkon palveluita, kun TeliaSonera vapautti osan kuluvarauksesta, jonka se on tehnyt Tele2:n ja Vodafonon kanssa käymänsä, niiden matkaviestintäverkoissa perimiä terminointimaksuja koskevan kiistan vuoksi.

Liiketulos parani merkittävästi.

Käyttöomaisuusinvestoinnit laskivat 640 milj. kruunuun (1 138), josta 91 milj. kruunua (273) liittyi matkaviestintään ja 549 milj. kruunua (865) kiinteän verkon palveluihin sisältäen laajakaistaa ja matkaviestintää tukevia käyttöomaisuusinvestointeja.

Vuosineljänneksen aikana panostettiin merkittävästi TeliaSoneran aseman lujittamiseen Ruotsin markkinoilla. TeliaSonera aikoo jatkaa aktiivisia toimenpiteitä koko vuoden.

Markkinoinnin lisääminen tuottaa tuloksia kuluttajasegmentissä

TeliaSonera tehosti toukokuussa markkinointiaan kuluttajamarkkinoilla tarjoamalla uusia palveluja ja tuotteita, jotka esimerkiksi yksinkertaistavat langattomia internet-palveluja (Telia Go!) ja lisäävät asiakkaiden laajakaistavaihtoehtoja.

Kampanjat alkoivat tuottaa tulosta kauden lopussa. Uusilla palveluilla ja tuotteilla on ollut hyvä vastaanotto markkinoilla, ja kysyntä on voimakasta.

TeliaSonera uskoo säilyttäneensä markkinaosuutensa Internet- ja laajakaistamarkkinoilla ja vähentäneensä markkinaosuuksien menetyksiä kiinteän verkon puhelupalvelujen markkinoilla. Matkaviestinnän puolella markkinaosuuden kehitys ei ole vielä parantunut.

Yritysegmenttiin panostuksilla myönteinen vaikutus

Toisella vuosineljänneksellä pyrittiin edelleen lisäämään paikallista läsnäoloa ja keskittämään henkilökohtaista myyntityötä pieniin ja keskisuuriin yrityksiin.

Asiakassuhteiden lujittamiseksi otettiin käyttöön kanta-asiakasohjelma. Samalla TeliaSonera laajensi korkeintaan yhdeksän henkeä työllistäviin pienyrityksiin kohdistuvia toimiaan.

Useita uusia palveluja tuotiin markkinoille. TeliaSonerasta tuli Pohjoismaiden ensimmäinen operaattori, joka tarjoaa Microsoft Windows Powered Smartphone -älypuhelimeen perustuvia langattomia yrityspalveluja.

Yritysegmenttiin tehdyt panostukset tuottavat tulosta. TeliaSonera uskoo parantaneensa markkina-asemaansa

matkaviestintämarkkinoilla, lisänneensä markkinaosuuttaan Internet- ja laajakaistamarkkinoilla ja vähentäneensä markkinaosuuksien menetyksiä kiinteän verkon puhelupalveluissa.

Vahva tilauskertymä suuryrityssegmentissä

Heikko taloustilanne rajoitti suuryritysten halukkuutta investoida televiestintään ja tietoteknisiin järjestelmiin. Kysyntä kuitenkin vilkastui kauden loppua kohti varsinkin kiinteän verkon ja matkaviestinnän yhdistävien ratkaisujen sekä datapalvelujen osalta.

Uusia sopimuksia allekirjoitettiin runsaasti vuosineljänneksen aikana. Näiden sopimusten arvo oli yli 3 milj. kruunua. TeliaSonera sai IBM:n kanssa toimeksiannon Posten AB:n (Ruotsin Posti) puhe- ja dataviestintäjärjestelmän modernisoinnista. Muita sopimuksia solmittiin mm. StoraEnson, Metson, ICA Aholdin, PEABin, Jämtlandin läänin maakäräjien, Norrköpingin kunnan ja Örebron läänin maakäräjien kanssa.

Länsi-Göötanmaan läänin kanssa allekirjoitettiin sopimus läänin kaikki kunnat yhdistävän Ethernet-pohjaisen laajakaistaverkon rakentamisesta.

Nässjön kunnalle toimitettiin IP-pohjainen viestintäratkaisu. Nässjö on nyt Ruotsin ensimmäinen kunta, jolla on käytössä kiinteän verkon ja matkapuhelinverkon puhe- ja dataviestinnän täysin yhdistävä viestintäratkaisu.

TeliaSonera uskoo onnistuneensa säilyttämään vahvan asemansa suuryrityssegmentissä neljännesvuoden aikana.

Useita laajakaistasopimuksia operaattorisegmentissä

Toisen vuosineljänneksen aikana allekirjoitettiin sopimuksia laajakaistaverkon rakentamisesta useiden Ruotsin kuntien kanssa.

Markkinoille tuotiin uusia kolmansien osapuolten palveluja, joiden ansiosta palveluntarjoajat voivat tarjota ennakoon maksettuja ns. prepaid-liittymiä ja käyttää MMS-multimediaviestipalvelua sisältöpalvelujen tarjoamisessa.

Matkaviestintä

Matkaviestinnän ulkoinen liikevaihto kasvoi 2 795 miljoonaan kruunuun (2 651). Kasvu oli 5 prosenttia vuoden 2002 vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna ja johtui pääasiassa asiakasmäärän kasvusta. Matkaviestintäasiakkaiden määrä kasvoi vuosineljänneksen aikana 16 000:lla ja oli 3 687 000. Laskutusasiakkaiden määrä kasvoi 12 000:lla 1 829 000:een, ja prepaid-liittymäasiakkaiden määrä kasvoi 4 000:lla 1 858 000:een. GPRS-asiakkaiden määrä lisääntyi 29 000:lla ja oli 95 000.

Palveluntarjoajien kautta saatujen asiakkaiden määrä kasvoi 9 000:lla ja oli 111 000.

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö laski 130 minuuttiin (139) ja liittymän keskimääräinen tuotto laski 278 kruunuun (283), mikä johtui prepaid-liittymäasiakkaiden suuremmasta osuudesta.

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta ja kuukautta kohden kasvoi 16:een (11).

Asiakasvaihtuvuus oli 10 prosenttia (11).

Käyttökate kasvoi 1 534 milj. kruunuun (1 152). Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä parani 1 534 milj. kruunuun (1 213), ja käyttökateprosentti nousi 49 prosenttiin (41).

TeliaSoneran ja Tele2:n yhdessä omistaman Ruotsin UMTS-verkon teknistä toimivuutta testattiin laajasti vuosineljänneksen aikana. 3G-palvelut tuodaan markkinoille, kun se on kaupallisesti järkevää.

Svenska UMTS-nät AB on toistaiseksi investoinut verkkoon 795 milj. kruunua.

Vuosineljänneksen aikana solmittiin uusia GPRS-verkkovierailusopimuksia, ja TeliaSonera Sweden on maailman ensimmäinen yritys, joka tarjoaa GPRS-verkkovierailua koko Länsi-Euroopassa, Baltian maissa ja Yhdysvalloissa.

Ruotsalainen toimialajulkaisu *Mobil* arvioi kolmatta vuotta peräkkäin TeliaSoneran verkon Ruotsin parhaaksi GSM-verkoksi. Myös TeliaSoneran GPRS-verkko arvioitiin Ruotsin parhaaksi.

Kiinteän verkon palvelut

Kiinteän verkon palveluiden ulkoinen liikevaihto laski 7 580 miljoonaan Ruotsin kruunuun (7 831) eli 3 prosenttia vuoden 2002 vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Lasku tapahtui vähittäismarkkinoilla. Tukumarkkinoiden liikevaihto kasvoi toisella vuosineljänneksellä.

Kiinteän verkon puhelupalvelujen liikevaihto laski 4 prosenttia 5 285 milj. kruunuun (5 483). Puheluliikenteen liikevaihto laski 6 prosenttia 2 384 milj. kruunuun (2 539) liikennemäärän laskun vuoksi. Liittymien ja erityismaksullisten palvelujen liikevaihto laski 1 prosentilla 2 901 milj. kruunuun (2 944). Laskutusasiakkaiden määrä väheni 25 000:lla 5 509 000:een, kun taas ISDN-liittymien määrä kasvoi 10 000:lla 845 000:een. Lisäarvopalvelujen liikevaihto kasvoi, koska soittajan numeron näyttö -palvelun, neuvottelupuhelujen ja saapuvien puheluiden hallintapalvelun kysyntä kasvoi.

Internet- ja datapalvelujen liikevaihto nousi 2 prosentilla 1 967 milj. kruunuun (1 927) internet-yhteyksien kysynnän kasvun vuoksi. Laajakaistayhteyksiä (ADSL/LAN) käyttävien asiakkaiden määrä kasvoi toisella vuosineljänneksellä 19 000:lla ja oli 360 000. Puhelinverkkoyhteyksiin perustuvia Internet-yhteyksiä käyttävien asiakkaiden määrä kasvoi 6 000 ja oli 790 000.

Kiinteän verkon tulos parani edelleen toisella vuosineljänneksellä. Käyttökate ennen kertaluonteisia erä parani 3 244 milj. kruunuun (2 351), ja käyttökateprosentti nousi 43 prosenttiin (30).

Ulkomaanpuhelujen minuuttihintoja laskettiin edelleen.

ADSL-verkon kattavuuden parantaminen toi ADSL-laajakaistayhteyden 170 000 uuden kuluttajan ja yrityksen ulottuville. Samalla valmisteltiin jopa 6 Mbps:n nopeudella toimivan ADSL-palvelun ja 10 Mbps:n nopeudella toimivan VDSL-palvelun käynnistämistä syksyllä.

TeliaSonera Finland

Liikevaihto laski, mutta kate pysyi vakaana

TeliaSonera Finlandin liikevaihto laski toisella vuosineljänneksellä 4 368 miljoonaan Ruotsin kruunuun (4 458) eli 2 prosenttia edellisvuoden vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Matkaviestinnän ulkoinen liikevaihto väheni 5 prosentilla, mikä johtui lähinnä 99 milj. kruunun suuruisista, edellisiä kausia koskevista matkaviestintäpalvelujen jaksotettujen tuottojen korjauksista. Jos nämä vaikutukset jätetään huomiotta, matkaviestinnän liikevaihto laski 1 prosentin. Kiinteän verkon palveluiden liikevaihto kasvoi 5 prosenttia.

SEK milj., paitsi %-luvut	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	4 368	4 458	8 736	8 659
ulkoisen liikevaihdon osuus	4 333	4 403	8 597	8 549
Käyttökate	1 674	1 905	3 497	3 720
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	1 689	1 692	3 512	3 509
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	38,7	38,0	40,2	40,5
Liiketulos	480	684	1 170	1 363
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	495	471	1 185	1 152
Käyttöomaisuusinvestoinnit	600	483	991	896

Käyttökate oli yhteensä 1 674 milj. kruunua (1 905).
Henkilöstövähennystä varten tehtiin 15 milj. kruunun varaus.

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä oli yhteensä 1 689 milj. kruunua
(1 692), ja käyttökateprosentti nousi 39 prosenttiin (38).

Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat yhteensä 600 milj. kruunua (483),
josta 266 milj. kruunua (192) liittyi matkaviestintäinvestointeihin ja 334
milj. kruunun (291) kiinteän verkon investointeihin.

Liiketulos laski 480 milj. kruunuun (684). Liiketulos ennen
kertaluonteisia eriä kasvoi 495 milj. kruunuun (471) verrattuna vuoden
2002 vastaavaan vuosineljännekseen.

Useita uusia palveluja kuluttajasegmentissä

Kuluttajasegmentissä tehtiin vuosineljänneksen aikana monenlaisia
toimenpiteitä matkapuhelinumero siirrettävyyteen
valmistautumiseksi ja asiakasuskollisuuden parantamiseksi.

Markkinoille tuotiin useita uusia palveluja, kuten paikannuspalveluja ja
uusiin värinäytöllisiin matkapuhelimiin tarkoitettuja palveluja.

Sonera Colour yhdistää Soneran perinteisen internet-portaalin, Sonera
Plazan, sisällöntuottajakumppanien väripalvelut ja kattavat
viestintäpalvelut helppokäyttöiseksi uusien väripuhelimien
palvelupaketiksi.

Nykyisten laajakaistapalvelujen siirtonopeuksia parannettiin, mutta
hinnat pysyivät ennallaan tai laskivat.

TeliaSonera uskoo yhtiön säilyttäneen asemansa kuluttajamarkkinoilla
vuosineljänneksen aikana.

Yhden luokun asioiden kysyntä kasvaa yrityssegmentissä

Uusi myynnin johtamismalli voimisti edelleen yritysasiakasmyyntiä
kilpailun kasvusta huolimatta. Matkaviestinnän puhelupalvelujen,
etenkin langattomien Centrex-ratkaisujen, myynti kasvoi ja
langattomien datapalvelujen käyttö lisääntyi vuosineljänneksen aikana.

Vuosineljänneksen aikana useat yritykset ja organisaatiot allekirjoittivat
sopimuksen sekä televiestintäpalvelujen että tietoteknisten palvelujen
(ServerCare, LanCare ja PcCare) ulkoistamisesta TeliaSoneralle.
Lisäksi useiden maaseutualueiden pienehköjen kuntien kanssa
allekirjoitettiin sopimuksia laajakaistaverkon rakentamisesta.

Vuosineljänneksen aikana toteutettiin useita toimenpiteitä, joiden
tarkoituksena on osoittaa asiakkaille, miten edullista on turvautua
yhteen toimittajaan, joka kykenee ottamaan kokonaisvastuun ja

tarjoamaan kokonaisvaltaisia ratkaisuja. Tällaiselle toimintatavalle on yhä enemmän kysyntää yritysasiakkaiden keskuudessa.

Aseman vahvistuminen suuryrityssegmentissä

TeliaSonera vahvisti edelleen asemaansa suuryritysmarkkinoilla kiivaasta kilpailusta huolimatta. Myynnin uudelleenorganisointi, jonka tarkoituksena on lujittaa yhtiön kykyä saada uusia asiakkaita, edistyy hyvin. Vuosineljänneksen aikana uusittiin useita mittavia sopimuksia ja solmittiin uusia sopimuksia.

TeliaSoneran kyky toimia ja tarjota palveluja koko Pohjoismaiden tasolla johti merkittäviin sopimuksiin esimerkiksi Metson ja Stora Enson kanssa. Stora Enson sopimus allekirjoitettiin heti vuosineljänneksen päätyttyä.

Operaattorisegmentti

Suomen markkinoille on odotettavissa uusia palveluntarjoajia. TeliaSonera voi tarjota näille asiakkaille nykyaikaisia, kattavia tukku tuotteita.

Matkaviestintä

Ulkoinen liikevaihto laski 5 prosenttia 2 695 miljoonaan Ruotsin kruunuun (2 841), mikä johtui pääasiassa 99 milj. kruunun suuruisista, edellisiä kausia koskevista matkaviestinnän jaksotettujen tuottojen korjauksista. Jos näitä vaikutuksia ei oteta huomioon, laskua oli 1 prosentti.

Vuosineljänneksen aikana asiakkaiden määrän väheneminen pysähtyi, ja asiakkaiden määrä kasvoi 18 000:lla ja oli 2 471 000. Koko kasvu koski laskutettavia liittymiä, ja niiden määrä kasvoi toisen vuosineljänneksen aikana 2 418 000:sta 2 436 000:een. Asiakasvaihuvuus oli huomattavasti vähäisempää kuin edellisellä vuosineljänneksellä, 10,2 prosenttia (15,8).

Palveluntarjoajien kautta saatujen asiakkaiden määrä kasvoi 15 000:lla ja oli 58 000.

MMS-multimediaviestipalvelut ja GPRS-liittymät kehittyivät suotuisasti. GPRS-liittymien määrä kasvoi 74 000:lla ja oli 212 000.

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta ja kuukautta kohden säilyi 27:ssä (27).

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö kasvoi 161 minuuttiin (155). Hintojen yleisen alenemisen ja jaksotettujen tuottojen korjauksen takia liittymän keskimääräinen tuotto aleni 40 euroon (41).

Käyttökate laski 1 259 milj. kruunuun (1 474). Käyttökate ennen kertaluonteisia eräitä aleni 1 264 milj. kruunuun (1 474) ja käyttökateprosentti laski 46 prosenttiin (51). Käyttökate rasitti 99 milj. kruunun suuruiset jaksotettujen tuottojen korjaukset.

UMTS-teknologiaan perustuvaa 3G-verkkoa testattiin edelleen vuosineljänneksen aikana. Verkko otetaan kaupalliseen käyttöön, kun markkinoilla on riittävästi puhelimia ja kun verkkoteknologia on toteuttamiskelpoinen.

Kiinteän verkon palvelut

Ulkoinen liikevaihto kasvoi 5 prosenttia 1 638 milj. kruunuun (1 562).

Kiinteän verkon puhelupalveluiden liikevaihto nousi 692 milj. kruunuun (663). Kasvu johtui lähinnä siitä, että eräitä pieniä tuotteita on siirretty matkaviestinnästä kiinteän verkon palveluihin. Puheluliikenteen liikevaihto laski 1 prosentin ja oli 339 milj. kruunua (344). Liittymien ja

lisaarvopalvelujen liikevaihto kasvoi 11 prosenttia ja oli 353 milj. kruunua (319). Kiinteän verkon puheliittymien määrä väheni toisen vuosineljänneksen aikana 8 000:lla 486 000:een. ISDN-liittymien määrä laski 2 000:lla ja oli 216 000.

Internet- ja datapalvelujen liikevaihto nousi 6 prosenttia ja oli 652 milj. kruunua (615). Kasvu tapahtui pääasiassa laajakaistaliittymissä, joiden määrä kasvoi 9 000:lla ja oli 90 000. Puhelinverkkoyhteyksiä käyttävien Internet-liittymien määrä väheni 12 000:lla ja oli 162 000.

TeliaSonera tehosti vuosineljänneksen aikana sekä asiakaspalveluaan että toimitusprosessiaan esimerkiksi yhdistämällä kiinteän verkon ja matkaviestinnän teknisen asiakaspalvelun ja lyhentämällä laajakaistayhteyksien toimitusaikaa.

Käyttökate oli yhteensä 415 milj. kruunua (431). Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä parani 425 milj. kruunuun (218). Käyttökateprosentti nousi 26 prosenttiin (13), mikä johtui myynnin ja kustannusten tehostamistoimenpiteistä sekä siitä, että vertailujakson käyttökateprosentti oli luottotappiovarausten vuoksi poikkeuksellisen pieni.

TeliaSonera Norway, Denmark, Baltic

Vahvaa kehitystä Norjassa

Norjan matkaviestintätoiminnot kasvoivat edelleen vahvasti sekä liikevaihdon että tuloksen osalta, ja NetCom lisäsi edelleen markkinaosuuttaan toisen vuosineljänneksen aikana.

Liikevaihto nousi 14 prosenttia ja oli 1 561 milj. kruunua (1 364). Paikallisessa valuutassa raportoitu kasvu oli 21 prosenttia.

Matkaviestintäasiakkaiden määrä kasvoi vuosineljänneksen aikana 30 000:lla ja oli 1 181 000. Palveluntarjoajien kautta saatujen asiakkaiden määrä kasvoi 8 000:lla ja oli 85 000. GPRS-asiakkaiden määrä kasvoi 15 000:lla 60 000:een. Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö nousi 165 minuuttiin (162) ja liittymän keskimääräinen tuotto 365 Norjan kruunuun (338).

SEK milj., paitsi %-luvut	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	1 561	1 364	3 076	2 564
ulkoisen liikevaihdon osuus	1 542	1 337	3 038	2 513
Käyttökate	681	589	1 327	1 011
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	681	589	1 327	1 011
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	43,6	43,2	43,1	39,4
Liiketulos	174	67	255	-7
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	203	67	284	-7
Käyttöomaisuusinvestoinnit	190	216	351	428

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta ja kuukautta kohden kasvoi ja oli 74 (59). NetCom laski 1.6. alkaen laskutettavilta kuluttaja-asiakkailta perittävää tekstiviestin hintaa 1,00 Norjan kruunusta 0,69 kruunuun.

Multimediaviestipalveluiden käyttö kasvaa voimakkaasti.

Liikevaihdon kasvu ja kustannustehokkuutta parantavat toimenpiteet vaikuttivat tulokseen myönteisesti. Käyttökate parani toisella

vuosineljänneksellä 681 milj. kruunuun (589) ja liike-tulos koheni 174 milj. kruunuun (67). Liike-tulos ennen kertaluonteisia eria kasvoi 203 milj. kruunuun (67).

Käyttöomaisuusinvestoinnit laskivat 190 milj. kruunuun (216).

NetCom alentaa 1.7. alkaen terminointimaksunsa 1,11 Norjan kruunusta 1,01 kruunuun minuutilta.

Tehostamisohjelma tuottaa tulosta Tanskassa

Sekä kiinteän verkon toimintojen että matkaviestintätoimintojen tuloksen parantuminen vähensi edelleen tappioita Tanskassa. Toisella vuosineljänneksellä liike-tulos koheni -198 milj. kruunuun (-405) viime vuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna.

Yhä jatkuvan uudelleenjärjestelyn ja kiinteän verkon toimintojen keskittämisen vuoksi liikevaihto laski 690 milj. kruunuun (706) ja käyttöomaisuusinvestoinnit supistuivat 69 milj. kruunuun (246). Investoinneista 18 milj. kruunua (112) liittyi matkaviestintään ja 51 milj. kruunua (134) kiinteän verkon toimintoihin.

SEK milj., paitsi %-luvut	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	690	706	1 407	1 417
ulkoisen liikevaihdon osuus	671	671	1 367	1 294
Käyttökate	-45	-187	-72	-278
Käyttökate ennen kertaluonteisia eria	-45	-184	-72	-274
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eria)	-6,5	-26,1	-5,1	-19,3
Liike-tulos	-198	-405	-400	-694
Liike-tulos ennen kertaluonteisia eria	-198	-402	-400	-691
Käyttöomaisuusinvestoinnit	69	246	143	535

Matkaviestintä

Matkaviestintä kehittyi edelleen myönteisesti sekä liikevaihdon että tuloksen osalta.

Ulkoisen liikevaihto kasvoi 29 prosenttia 275 milj. kruunuun (213). Asiakasmäärä kasvoi 46 000:lla ja oli 484 000.

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta ja kuukautta kohden kasvoi voimakkaasti ja oli 114 (37). Uusi TeliaXpress-liittymä on edelleen menestykselkäs. Liittymään sisältyvät ilmaiset tekstiviestit, minkä ansiosta tekstiviestien käyttö lisääntyi voimakkaasti vuosineljänneksen aikana.

GPRS-asiakkaiden määrä nousi 3 000:sta 103 000:een.

Liikevaihdon kasvu nosti käyttökatteen -102 milj. kruunuun (-233) viime vuoden vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Korkeampien markkinointikulujen vuoksi käyttökate jäi pienemmäksi kuin vuoden 2003 ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

Kiinteän verkon palvelut

Kiinteän verkon toiminnot (lukuun ottamatta Stofaa) saavuttivat toisella neljänneksellä tavoitteensa kääntää käyttökate positiiviseksi. Käyttökate kasvoi ensimmäisen vuosineljänneksen -57 milj. kruunusta 22 milj. kruunuun.

Tuotevalikoiman tehostaminen aiheutti ulkoisen liikevaihdon laskun 235 milj. kruunuun (310) edellisvuoden vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna.

Toisella vuosineljänneksellä irtisanottiin vielä 27 työntekijää. Uudelleenjärjestelyvarauksesta katetut maksut vaikuttivat vapaaseen kassavirtaan -25 milj. kruunulla. Jäljellä oleva uudelleenjärjestelyvaraus oli 30.6.2003 yhteensä 384 milj. kruunua. Noin 60 prosenttia varauksesta arvioidaan käytettävän vuoden 2003 aikana ja loput (leasingsopimukset) seuraavan kolmivuotiskauden aikana.

Vuosineljänneksen aikana pyrittiin entisestään parantamaan jäljelle jäävien toimintojen tehokkuutta ja laatua sekä kehittämään asiakkaita helpottavia toimintatapoja esimerkiksi internet-myyntiä laajentamalla. Lisäksi käynnistettiin projekti, jonka tarkoituksena on lisätä kiinteän verkon puhelupalvelutuotteiden tehokkuutta ja myyntimääriä.

Stofan ulkoinen liikevaihto kasvoi 160 milj. kruunuun eli 8 prosenttia vuoden 2002 toiseen vuosineljännekseen verrattuna. Vuosineljänneksen aikana kaapelitelevisioasiakkaiden määrä nousi 2 000:lla ja oli 191 000. Laajakaistaisia internet-yhteyksiä käyttävien asiakkaiden määrä kasvoi 4 000:lla ja oli 91 000. Käyttökate nousi 34 milj. kruunuun (21).

Baltian maat

SEK milj., paitsi %-luvut	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	1 470	1 520	2 883	2 971
ulkoisen liikevaihdon osuus	1 451	1 515	2 853	2 965
Käyttökate	730	803	1 435	1 522
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	730	803	1 435	1 522
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	49,7	52,8	49,8	51,2
Tuotot osakkuusyhtiöistä	8	125	118	203
Liiketulos	207	467	482	776
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	207	467	482	776
Käyttöomaisuusinvestoinnit	243	459	375	745

Siirtyminen kiinteästä verkosta matkaviestintään Liettuassa

Matkaviestintäoperaattori Omnitelin liikevaihto kasvoi vuosineljänneksen aikana 17 prosenttia 539 milj. kruunuun (460). Yhtiö toteutti useita markkinointitoimenpiteitä, joiden ansiosta asiakasmäärä nousi 50 000:lla ja oli 905 000.

Käyttökate kasvoi 243 milj. kruunuun (207), ja käyttökateprosentti oli 45 prosenttia (45). Liiketulos (107 milj. kruunua) säilyi samalla tasolla kuin viime vuonna.

Yhtiö toi vuosineljänneksen aikana markkinoille useita uusia palveluja ja otti käyttöön kaksi uutta kanta-asiakasohjelmaa.

GPRS-verkkovierailusopimuksia allekirjoitettiin yhdeksän. Omnitelilla on nyt GPRS-verkkovierailusopimuksia yhteensä 14 maan kanssa.

Vuosineljänneksen aikana solmittiin Lietuvos Telekomas -yhtiön kanssa sopimus Omnitelin verkon terminointimaksujen alentamisesta.

Edistääkseen nykyaikaisen tietotekniikan kehitystä ja käyttöä Liettuassa Omnitel allekirjoitti yhteistyösopimuksen kahden liettualaisen korkeakoulun kanssa.

Kiinteän verkon operaattori Lietuvos Telekomasin liikevaihto laski 14 prosentilla 556 milj. kruunuun (646). Kiinteän verkon puhelupalveluiden myynti laski 25 prosenttia. Liittymien määrä väheni 34 000:lla ja oli 859 000. Lasku johtui lähinnä siitä, että matkaviestintäsektori kilpailee

vahvasti kiinteiden liittymien kanssa. ISDN-liittymien määrä oli edelleen 36 000.

Liikevaihto pysyi ensimmäiseen vuosineljännekseen verrattuna samalla tasolla, sillä internet- ja datapalvelujen liikevaihto kasvaa tasaisesti. ADSL-liittymien määrä kasvoi 2 000:lla ja oli 15 000.

Liikevaihdon lasku vaikutti tulokseen. Käyttökate laski 241 milj. kruunuun (348) ja käyttökateprosentti 43 prosenttiin (54).

Matkaviestintäverkkojen terminointimaksuja alennettiin vuosineljänneksen aikana.

Verkon mittavan nykyaikaistamisen aiheuttamat huomattavat poistot vaikuttivat liike tulokseen, joka laski vuosineljänneksen aikana -59 milj. kruunuun (79).

Tehokkuuden parantamiseksi työntekijämäärää vähennettiin edelleen. Yhtiö käynnisti myös ohjelman, joka alentaa entisestään kustannuksia ja käyttöomaisuusinvestointeja.

Keskeisenä pyrkimyksenä on edelleen houkutella asiakkaita takaisin sekä kehittää internet- ja datapalvelutoimintoja hyödyntämällä nykyaikaista ja pitkälle kehitettyä verkkoa.

Matkaviestinnän kasvu vahvaa Latviassa

Matkaviestintäoperaattori Latvijas Mobilais Telefonsin (LMT) liikevaihto toisella vuosineljänneksellä oli 463 milj. kruunua (454). Paikallisessa valuutassa raportoitu liikevaihdon kasvu oli 16 prosenttia. Asiakasmäärä kasvoi 23 000:lla ja oli 491 000. Tämän lisäksi LMT:llä on noin 47 000 asiakasta pääasiassa nuorisomarkkinoita palvelevan palveluntarjoajan kautta.

GPRS otettiin kaupalliseen käyttöön. LMT toi markkinoille myös uuden "epay"-palvelun, jonka käyttäjät voivat saada puhelinlaskut sähköpostissa ja maksaa laskuja internetin kautta.

Käyttökate oli 249 milj. kruunua (250) ja käyttökateprosentti 54 prosenttia (55). Paikallisessa valuutassa raportoitu käyttökateen kasvu oli 13 prosenttia.

Liiketulos oli yhteensä 148 milj. kruunua (163).

LMT sai vuosineljänneksen aikana luvan harjoittaa kiinteän verkon toimintoja Latviassa.

Kiinteän verkon operaattori Lattelekomin (osakkuusyhtiö) liikevaihto laski hieman, mutta sen tulos koheni vuosineljänneksen aikana. Osuus nettotuloksesta oli yhteensä 31 milj. kruunua (24). Tuotto Lattelekomista liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen oli 31 milj. kruunua (58).

Tulos ennen veroja koheni Virossa

Matkapuhelinoperaattori EMT:n (osakkuusyhtiö) liikevaihto ja tulos ennen veroja paranivat. Viron verolainsäädäntö vaatii kirjaamaan tuloverot jos ja kun osingonjakopäätös tehdään. Vuoden 2003 aikaisemman päätöspäivän vuoksi osuus nettotuloksesta laski 8 milj. kruunuun (33). Tuotto EMT:sta liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen oli -14 milj. kruunua (11).

Kiinteän verkon operaattori Elion Enterprisesin, entisen Eesti Telefonin, (osakkuusyhtiö) liikevaihto laski ja tulos ennen veroja nousi. Aikaisemman osingonjakopäätöspäivän vuoksi osuus nettotuloksesta

laski 3 milj. kruunuun (67). Tuotto Elionista liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen oli -9 milj. kruunua (56).

TeliaSonera International

Vahva tuloskehitys Euraasiassa

Finturin (sisältyy konserniin syyskuusta 2002 lähtien) liikevaihto ja tulos kehittyivät toisella vuosineljänneksellä suotuisasti. Ulkoinen liikevaihto paikallisessa valuutassa kasvoi 34 prosenttia ja käyttökate koheni 44 prosenttia vuoden 2002 vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Matkapuhelinliittymien määrä kasvoi 157 000:lla ja oli 1 884 000. Kasvu johtui lähinnä prepaid-liittymistä. Kasvu oli lukumääräisesti suurinta Kazakstanissa.

SEK milj., paitsi %-luvut	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	626	–	1 184	–
ulkoisen liikevaihdon osuus	626	–	1 184	–
Käyttökate	357	–	637	–
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	357	–	637	–
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	57,0	–	53,8	–
Liiketulos	212	-252	345	-234
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	212	-252	345	-234
Käyttöömaisuusinwestoinnit	154	–	379	–

Kazakstanissa, Finturin suurimmilla markkinoilla, KCell kasvatti asiakasmääräänsä vuosineljänneksen aikana 68 000:lla 723 000 asiakkaaseen. Yhtiö säilytti noin 70 prosentin markkinaosuudellaan johtavan markkina-asemansa.

Azerbaidžanissa Azercellin asiakasmäärä kasvoi 62 000:lla ja oli 764 000. Yhtiön markkinaosuus oli edelleen 85 prosenttia.

Georgiassa Geocellin asiakasmäärä kasvoi 18 000:lla ja oli 250 000. Yhtiön markkinaosuus kasvoi 44 prosenttiin.

Moldovassa Moldcellin asiakasmäärä kasvoi 9 000:lla ja oli 147 000. Yhtiöllä on tällä hetkellä noin 50 prosentin osuus markkinoista.

Lähes 700 000 uutta asiakasta Venäjällä

Matkapuhelinoperaattori MegaFonin (osakkuusyhtiö) liikevaihto ja tulos paranivat vuosineljänneksen aikana. Liittymien määrä kasvoi 680 000:lla ja oli 4 253 000. Asiakasmäärä kasvoi voimakkaimmin prepaid-segmentissä. Kasvu oli vahvaa kaikilla alueilla, joilla MegaFonilla on toimintaa. Asiakkaiden lukumäärä kasvoi eniten luoteisosassa.

SEK milj.	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Osuus nettotuloksesta	218	79	308	143
Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta	-47	-60	-103	-120
Tuotot osakkuusyhtiöistä	171	19	205	23

Osuus nettotuloksesta oli yhteensä 218 milj. kruunua (79). Tuotto MegaFonista liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen kasvoi 171 milj. kruunuun (19).

MegaFonilla on toimiluvat koko Venäjän alueelle. Yhtiöllä oli vuosineljänneksen lopussa kaupallista toimintaa kaikilla pääalueilla lukuun ottamatta Siperiaa ja Kaukoitää.

Yhtiö on Venäjän kolmanneksi suurin matkapuhelinoperaattori, ja se säilytti markkina-asemansa kuluneen vuosineljänneksen aikana.

Johtava markkina-asema säilyi Turkissa

Turkcell (osakkuusyhtiö) säilytti johtavan asemansa sekä koko markkinaosuudella että uusien asiakkaiden osuudella mitattuna huolimatta Turkin markkinoiden kiristyneestä kilpailusta. Asiakasmäärä kasvoi ensimmäisen vuosineljänneksen aikana yli 600 000:lla ja oli 16,3 miljoonaa. Tulos ja liikevaihto paranivat edelleen.

SEK milj.	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Osuus nettotuloksesta (U.S. GAAP)	-39	6	69	-169
IFRS/IAS-oikaisut	261	-221	415	1 051
Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista	-240	-238	-447	-477
Tuotot osakkuusyhtiöistä	-18	-453	37	405

Osuus nettotuloksesta oli yhteensä -39 milj. kruunua (6). Inflaatiokorjausten ja liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen jälkeen tuotot Turkcellista olivat -18 milj. kruunua (-453).

Turkcellin raportoituun tulokseen vaikutti taajuusmaksuista annettu oikeuden päätös, jonka vuoksi Turkcell muutti takautuvasti vuoden 2002 tuloslukuaan -54,4 milj. Yhdysvaltain dollarilla. Muutos alensi TeliaSoneran osuutta Turkcellin nettotuloksesta. Käynnissä on toimialajärjestelyjä ja riita-asioita.

Turkcellin tiedot sisällytetään TeliaSoneran lukuihin vuosineljänneksen viiveellä.

International Carrierin tulos parani edelleen

Uudelleenjärjestelyohjelma on vaikuttanut myönteisesti kansainvälisten verkkokapasiteettitoimintojen tulokseen. Sekä käyttökate että liike-tulos paranivat viime vuoden vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Valuuttakurssien vaihtelut kasvattivat käyttökate 95 milj. kruunulla ja käyttökate ennen kertaluonteisia erä 29 milj. kruunulla.

Toisen vuosineljänneksen aikana yhdistettiin toimintoja, joita Telia ja Sonera olivat aikaisemmin hoitaneet erikseen. Päällekkäisten toimintojen karsimiseksi ja synergiaetujen saavuttamiseksi osia Soneran verkkokapasiteettitoiminnoista Isossa-Britanniassa, Yhdysvalloissa, Saksassa ja Ruotsissa lakkautetaan kolmannen vuosineljänneksen alussa. Tarkka integraatiosuunnitelma saadaan valmiiksi ja siihen liittyvät toteutuskulut kirjattaneen kolmannella vuosineljänneksellä.

SEK milj., paitsi %-luvut	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	1 284	1 734	2 776	3 362
ulkoisen liikevaihdon osuus	979	1 371	2 136	2 689
Käyttökate	101	-310	56	-571
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	35	-318	-10	-604
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia erä)	2,7	-18,3	-0,4	-18,0
Liiketulos	-28	-555	-227	-1 040
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	-94	-562	-293	-1 072
Käyttöomaisuusinvestoinnit	65	279	92	477

Kotimaan puhelupalvelujen myyntiä jälleenmyyjien kautta Isossa-Britanniassa alettiin lakkauttaa ensimmäisen vuosineljänneksen aikana. Lakkautukset saatiin päätökseen toisella vuosineljänneksellä, mikä yhdessä verkkokapasiteettitoimintojen kannattaviin segmentteihin keskittämisen kanssa johti liikevaihdon 26 prosentin laskuun.

Käyttöomaisuusinvestointien jyrkkä lasku johtuu siitä, että suljettujen teknisten tilojen tarpeettomiksi käyneitä laitteistoja siirrettiin kasvaville alueille, joilla kysyntä on lisääntynyt.

Entisen Telia International Carrierin toimintojen ulkoinen liikevaihto laski 33 prosentilla ja oli 697 milj. kruunua (1 038). Lasku johtui kannattamattomien toimintojen lakkauttamisesta.

Henkilöstön, vuokrajohtojen ja teknisten tilojen vähennykset nostivat käyttökatteen ennen kertaluonteisia eriä 20 milj. kruunuun (-291) ja liiketuloksen -74 milj. kruunuun (-501), mihin sisältyy kurssivoittoja 29 milj. kruunua. Entisen Telia International Carrierin kassavirta (käyttökate käyttöomaisuusinvestoinneilla vähennettynä) ennen uudelleenjärjestelyvarauksesta katettuja maksuja oli positiivinen huhti- ja toukokuussa, joten aiemmin asetettu tavoite saavutettiin.

Uudelleenjärjestelyvarauksesta katetut maksut vaikuttivat vapaaseen kassavirtaan -174 milj. kruunulla toisella vuosineljänneksellä. Jäljellä oleva uudelleenjärjestelyvaraus oli 30.6.2003 yhteensä 3 458 milj. kruunua. Arviolta noin 50 prosenttia varauksista käytetään vuoden 2003 aikana ja loput myöhemmin, kun teknisiä tiloja ja merenalaisia kaapeleita koskevista pitkäaikaisista sopimuksista luovutaan.

Soneran aikaisemmin hoitamissa toiminnoissa kapasiteetin ja IP-liikenteen myynti kasvoi Venäjän markkinoilla. Yhdysvaltain liiketoiminnan heikko kehitys vaikutti kuitenkin ulkoiseen liikevaihtoon, joka laski toisella vuosineljänneksellä 282 milj. kruunuun (333).

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä parani 15 milj. kruunuun (-27) ja liike-tulos koheni -20 milj. kruunuun (-62).

TeliaSonera Holding

SEK milj., paitsi %-luvut	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	554	721	1 124	1 594
ulkoisen liikevaihdon osuus	368	497	758	1 205
Käyttökate	35	-3 758	113	-3 222
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	35	227	113	286
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	6,3	31,5	10,1	17,9
Tuotot osakkuusyrityksistä	-879	-32 501	-1 037	-31 032
Liiketulos	-958	-38 408	-1 166	-36 647
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	-91	-332	-299	-1 062
Käyttöomaisuusinvestoinnit	95	82	156	212

26 prosentin omistusosuus osakkuusyritys Bharti Mobilesta myytiin toisella vuosineljänneksellä, mistä aiheutui 341 milj. kruunun myyntivoitto.

Myös jäljellä ollut 4 prosentin omistusosuus puolalaisesta kiinteän verkon operaattori Netiasta myytiin. Siitä aiheutui 583 milj. kruunun myyntivoitto, joka johtui lähinnä kertyneiden muuntoerojen kirjaamisesta tuloslaskelmaan. Myyntivoitto raportoitiin rahoituserissä, eikä se vaikuta liike-tulokseen.

TeliaSonera vähensi 30.6. äänivaltaansa Overseas Telecom AB:ssä 65:stä 42 prosenttiin, mikä tarkoittaa, että kyseinen yhtiö raportoidaan kolmannelta vuosineljänneksestä alkaen osakkuusyhtiönä.

Toisella vuosineljänneksellä yhtiön johto päätti, ettei TeliaSoneran omistusosuus (20,35%) amerikkalaisessa pörssiyhtiössä Infonet Services Corp. (osakkuusyhtiö) ole strateginen ja että se määritellään omaisuudeksi, joka voidaan myydä markkinatilanteen mukaan tai muuten yhtiön sijoitetun pääoman tuoton maksimoimiseksi. Samanaikaisesti tämän päätöksen kanssa Infonet Services Corp. julkisti 19.6. koko vuoden tuloksensa raportoiden alempia katteita ja tiettyjä arvonalentumiskirjauksia. Yhtiön johdon päätöksen ja Infonetin tuloksen vuoksi tasearvoa alennettiin 1 028 milj. kruunulla 1 201 milj. kruunuun.

TeliaSoneralla amerikkalaisessa pörssiyhtiössä Metro One Telecommunications, Inc. (osakkuusyhtiö) olevan 24 prosentin strategiaan kuulumattoman omistusosuuden arvoa alennettiin 110 milj. kruunulla 251 milj. kruunuun. Tämä johtuu osakekurssin laskusta sekä siitä, että yksi yhtiön tärkeimmistä asiakassopimuksista raukeaa tänä vuonna.

Pääomasijoitusten arvoa alennettiin 233 milj. kruunulla 207 milj. kruunuun. Arvonlennuksista 70 milj. kruunua vaikuttaa tuottoihin osakkuusyhtiöistä ja loput rahoituseriin.

Swedia Networks ja Ki Consulting & Solutionsin uudelleenjärjestelyt Telifos-konsernin sisällä (49 prosentin omistusosuus) jatkuivat kuluneen neljänneksen aikana. INGROUPin kielteiseen kehitykseen puuttumista suunnitellaan paraikaa.

Ruotsin rahoitustarkastus kumosi kesäkuussa COOP Bankin luvan harjoittaa pankkitoimintaa. TeliaSonera kirjasi 20 prosentin omistusosuutensa COOP Bankista vuoden 2002 neljännellä vuosineljänneksellä nolnaan.

Espanjan hallitus on vähentänyt Xferan (UMTS-investointi Espanjassa) pankkitakuiden määrää. TeliaSoneran vastatakauksien määrä väheni 383 milj. eurosta 98 milj. euroon.

Holdingin toisen vuosineljänneksen liikevaihto laski toimintojen myynnin vuoksi. Jäljelle jääneiden toimintojen liikevaihto kasvoi 13 prosenttia. Sonera Zedin liikevaihto nousi vahvasti 105 prosenttia ja oli 176 milj. kruunua. Myös Telia Finans ja Sergel Kredittjänster kasvattivat liikevaihtoaan.

Liiketulos parani selvästi, mikä johtuu pääasiassa siitä, että vuonna 2002 kirjattiin huomattavia arvonalennuksia. Liiketulos ennen kertaluonteisia eräiä kasvoi -91 milj. kruunuun (-332). Tulosparannukset johtuvat pääasiassa Sonera Zedin ja Telefodin myönteisestä kehityksestä sekä siitä, että Saksaan tehty UMTS-investointi ei enää rasita tulosta viime vuonna kirjatun arvonalennuksen jälkeen.

Vuosineljänneksen käyttöomaisuusinvestoinnit koskivat pääasiassa Telia Finansin ja Telia Creditin leasingtoimintoja.

Tukholmassa 31. heinäkuuta 2003

Anders Igel
Toimitusjohtaja

Kertomus yleisluonteisesta tarkastuksesta

Olemme tarkastaneet yleisluonteisesti tämän osavuosikatsauksen Ruotsin auktorisoitujen tilintarkastajien yhdistyksen suositusten mukaisesti. Yleisluonteinen tarkastus on olennaisesti suppeampi kuin tilintarkastus. Tietoomme ei ole tullut seikkoja, jotka antaisivat aihetta olettaa, ettei osavuosikatsaus vastaa Ruotsin pörssilain ja kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS/IAS) vaatimuksia.

Tukholmassa 31. heinäkuuta 2003

Ernst & Young AB

KPMG Bohlins AB

Lars Träff
Auktorisoitu tilintarkastaja

Thomas Thiel
Auktorisoitu tilintarkastaja

Taloudelliset tiedot

Osavuosikatsaus tammi-syyskuu

29.10.2003

Sisältöä koskevat kysymykset:

TeliaSonera AB, Investor Relations

SE-123 86 Farsta, Sweden

Tel. +46 8 504 550 00

Fax +46 8 713 69 47

www.teliasonera.ir/ir

Yksittäisten talouskatsausten tilaukset:

Tel. +46 372 850 84

Fax +46 372 153 70

www.teliasonera.ir/ir

Osakkeenomistajien kysymykset koskien painettujen taloudellisten katsausten jakelua tai jakelua koskevan osoitteenmuutoksen ilmoittaminen:

Puh + 46 8 449 88 16

Faksi +46 8 449 88 10

sähköposti: teliasonera@strd.se

Tiivistetty konsernituloslaskelma

Miljoonaa, paitsi osakekohtaiset tiedot ja osakemäärä	Huhti- kesä 2003 SEK	Huhti- kesä 2003 EUR	Huhti- kesä 2002 SEK	Tammi- kesä 2003 SEK	Tammi- kesä 2002 SEK
Liikevaihto	20 275	2 208	20 290	40 624	39 932
Liiketoiminnan kulut	-12 528	-1 364	-18 556	-25 315	-31 626
Käyttökate	7 747	844	1 734	15 309	8 306
Poistot ja arvonlennukset	-4 310	-469	-6 613	-8 668	-10 979
Tuotot osakkuusyrityksistä	-693	-76	-33 095	-670	-30 676
Liiketulos	2 744	299	-37 974	5 971	-33 349
Rahoitustuotot ja - kulut, netto	304	33	-285	-212	-236
Tulos					
rahoituserien jälkeen	3 048	332	-38 259	5 759	-33 585
Tuloverot	-1 285	-140	10 875	-2 199	10 193
Vähemmistön osuus	-264	-29	-126	-459	-240
Nettotulos	1 499	163	-27 510	3 101	-23 632
Tulos/osake					
Laimentamaton	0,32	0,03	-5,88	0,66	-5,05
Laimennettu	0,32	0,03	-5,88	0,66	-5,05
Osakkeita keskimäärin, painotettu keskiarvo (1 000 kpl)					
Laimentamaton	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232
Laimennettu	4 675 940	4 675 940	4 676 119	4 675 930	4 677 015
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	8 070	879	6 241	15 632	12 213
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	3 963	432	800	7 190	2 810

Tiivistetty konsernitase

	30.6. 2003 SEK	30.6. 2003 EUR	31.12. 2002 SEK
Miljoonaa			
Vastaavaa			
Aineettomat hyödykkeet	64 522	7 025	68 095
Aineelliset hyödykkeet	50 793	5 531	55 023
Sijoitukset	44 552	4 851	48 533
<i>Käyttöomaisuus yhteensä</i>	<i>159 867</i>	<i>17 407</i>	<i>171 651</i>
Vaihto-omaisuus	496	54	554
Saamiset	26 125	2 845	26 518
Lyhytaikaiset sijoitukset	6 357	692	3 826
Rahat ja pankkisaamiset	3 479	379	2 821
<i>Vaihto- ja rahoitusomaisuus yhteensä</i>	<i>36 457</i>	<i>3 970</i>	<i>33 719</i>
Vastaavat yhteensä	196 324	21 377	205 370

Vastattavaa			
Oma pääoma	108 356	11 798	108 829
Vähemmistön osuus	3 370	367	5 120
Eläke- ja työsuhdesopimusvaraukset	95	10	183
Laskennallinen verovelka, muut varaukset	18 565	2 022	18 141
<i>Kuluvaraukset yhteensä</i>	<i>18 660</i>	<i>2 032</i>	<i>18 324</i>
Pitkäaikaiset lainat	26 142	2 847	31 336
Lyhytaikaiset lainat	12 279	1 337	12 608
Korottomat velat	27 517	2 996	29 153
<i>Vieras pääoma yhteensä</i>	<i>65 938</i>	<i>7 180</i>	<i>73 097</i>
Vastattavat yhteensä	196 324	21 377	205 370

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

	Huhti- kesä 2003 SEK	Huhti- kesä 2003 EUR	Huhti- kesä 2002 SEK	Tammi- kesä 2003 SEK	Tammi- kesä 2002 SEK
Miljoonaa					
Liiketoiminnan kassavirta	7 736	842	5 457	13 322	7 783
Hankitut aineettomat ja aineelliset hyödykkeet (maksetut käyttöomaisuusinves-					
toinnit)	-2 581	-281	-2 923	-4 270	-5 538
Vapaa kassavirta	5 155	561	2 534	9 052	2 245
Muu investointien kassavirta	996	109	-154	1 400	921
Investointien kassavirta yhteensä	-1 585	-172	-3 077	-2 870	-4 617
Kassavirta ennen rahoitusta	6 151	670	2 380	10 452	3 166
Rahoituksen kassavirta	-660	-72	817	-6 061	-9 257
Kauden kassavirta	5 491	598	3 197	4 391	-6 091

Liiketoiminta-aluekohtaiset tiedot

SEK milj.	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto¹⁾				
Ruotsi	10 634	10 794	21 120	21 372
Matkaviestintä	3 118	2 970	5 904	5 704
Kiinteä verkko ²⁾	7 516	7 824	15 216	15 668
Suomi	4 368	4 458	8 736	8 659
Matkaviestintä	2 723	2 874	5 480	5 564
Kiinteä verkko ²⁾	1 645	1 584	3 256	3 095
Norja – matkaviestintä	1 561	1 364	3 076	2 564
Tanska	690	706	1 407	1 417
Matkaviestintä	350	252	686	446
Kiinteä verkko ²⁾	340	454	721	971
Baltian maat	1 470	1 520	2 883	2 971
Liettua – matkaviestintä	539	460	978	859
Liettua – kiinteä verkko	556	646	1 076	1 298
Latvia – matkaviestintä	463	454	894	890
Muu	-88	-40	-65	-76
Euraasia – matkaviestintä	626	–	1 184	–
Venäjä	0	1	0	2
International Carrier	1 284	1 734	2 776	3 362
Holding	554	721	1 124	1 594
Konsernitoiminnot	1	4	2	16
Eliminoinnit	-913	-1 012	-1 684	-2 025
Konserni	20 275	20 290	40 624	39 932

1) Tiedot ulkoisesta liikevaihdosta tuotealueittain: www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

2) Mukaan lukien kiinteän verkon ja matkaviestinnän väliset eliminoinnit

	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
SEK milj.				
Käyttökate				
Ruotsi	4 404	2 941	8 658	6 391
Matkaviestintä	1 534	1 152	2 769	2 289
Kiinteä verkko	2 870	1 789	5 889	4 102
Suomi	1 674	1 905	3 497	3 720
Matkaviestintä	1 259	1 474	2 652	2 848
Kiinteä verkko	415	431	845	872
Norja – matkaviestintä	681	589	1 327	1 011
Tanska	-45	-187	-72	-278
Matkaviestintä	-102	-233	-106	-361
Kiinteä verkko	57	46	34	83
Baltian maat	730	803	1 435	1 522
Liettua – matkaviestintä	243	207	463	347
Liettua – kiinteä verkko	241	348	518	702
Latvia – matkaviestintä	249	250	474	477
Muut	-3	-2	-20	-4
Euraasia – matkaviestintä	357	–	637	–
Venäjä	2	–	0	–
Turkki	1	–	0	–
International Carrier	101	-310	56	-571
Holding	35	-3 758	113	-3 222
Konsernitoiminnot	-225	-249	-401	-266
Eliminoinnit	32	0	59	-1
Konserni	7 747	1 734	15 309	8 306

	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
SEK milj.				
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä				
Ruotsi	4 778	3 564	9 032	7 065
Matkaviestintä	1 534	1 213	2 769	2 350
Kiinteä verkko	3 244	2 351	6 263	4 715
Suomi	1 689	1 692	3 512	3 509
Matkaviestintä	1 264	1 474	2 657	2 848
Kiinteä verkko	425	218	855	661
Norja – matkaviestintä	681	589	1 327	1 011
Tanska	-45	-184	-72	-274
Matkaviestintä	-102	-233	-106	-361
Kiinteä verkko	57	49	34	87
Baltian maat	730	803	1 435	1 522
Liettua – matkaviestintä	243	207	463	347
Liettua – kiinteä verkko	241	348	518	702
Latvia – matkaviestintä	249	250	474	477
Muut	-3	-2	-20	-4
Euraasia – matkaviestintä	357	–	637	–
Venäjä	2	–	0	–
Turkki	1	–	0	–
International Carrier	35	-318	-10	-604
Holding	35	227	113	286
Konsernitoiminnot	-225	-132	-401	-301
Eliminoinnit	32	0	59	-1
Konserni	8 070	6 241	15 632	12 213

SEK milj.	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Poistot ja arvonalennukset				
Ruotsi	-1 519	-1 792	-3 055	-3 376
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	0	-1	-1	-2
Suomi	-1 202	-1 234	-2 335	-2 376
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	-560	-592	-1 079	-1 104
Norja	-507	-522	-1 072	-1 018
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	-317	-336	-652	-660
Tanska	-151	-219	-327	-418
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	-5	-13	-11	-25
Baltian maat	-530	-460	-1 071	-948
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	-144	-137	-290	-274
Euraasia	-145	—	-292	—
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	-43	—	-87	—
International Carrier	-128	-245	-282	-470
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	-1	—	-1	—
Holding	-114	-2 149	-242	-2 392
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	1	-132	3	28
Konsernitoiminnot	-6	-1	-12	-1
Eliminoinnit	-8	9	20	20
Konserni	-4 310	-6 613	-8 668	-10 979
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuksista tehtyjen poistojen osuus</i>	-1 069	-1 211	-2 118	-2 037

SEK milj.	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Tuotot osakkuusyhtiöistä				
Ruotsi	-1	-4	-2	-5
Suomi	9	14	9	19
Tanska	0	1	0	2
Baltian maat	8	125	118	203
Latvia – kiinteä verkko	31	58	83	141
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	31	24	41	74
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta</i>	0	34	42	67
Viro – matkaviestintä	-14	11	30	10
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	8	33	73	54
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta</i>	-22	-22	-43	-44
Viro – kiinteä verkko	-9	56	5	52
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	3	67	29	75
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta</i>	-12	-11	-24	-23
Euraasia	–	-252	–	-234
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	–	-228	–	-183
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta</i>	–	-24	–	-51
Venäjä	171	19	205	23
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	218	79	308	143
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta</i>	-47	-60	-103	-120
Turkki	-18	-453	37	405
<i>Osuus nettotuloksesta (U.S. GAAP)</i>	-39	6	69	-169
<i>IFRS/IAS-oikaisut</i>	261	-221	415	1 051
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta</i>	-240	-238	-447	-477
Holding	-879	-32 501	-1 037	-31 032
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	-23	-385	-161	-998
<i>Myyntivoitot ja -tappiot</i>	372	454	350	2 468
<i>Arvonalemmukset</i>	-1 233	-32 612	-1 231	-32 612
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta</i>	5	42	5	110
Konsernitoiminnot	0	-43	0	-56
Eliminoinnit	17	-1	0	-1
Konserni	-693	-33 095	-670	-30 676

	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
SEK milj.				
Liiketulos				
Ruotsi	2 884	1 145	5 601	3 010
Suomi	480	684	1 170	1 363
Norja	174	67	255	-7
Tanska	-198	-405	-400	-694
Baltian maat	207	467	482	776
Euraasia	212	-252	345	-234
Venäjä	173	19	205	23
Turkki	-17	-453	37	405
International Carrier	-28	-555	-227	-1 040
Holding	-958	-38 408	-1 166	-36 647
Konsernitoiminnot	-232	-284	-414	-304
Eliminoinnit	47	1	83	0
Konserni	2 744	-37 974	5 971	-33 349

	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
SEK milj.				
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä				
Ruotsi	3 258	1 908	5 975	3 824
Suomi	495	471	1 185	1 152
Norja	203	67	284	-7
Tanska	-198	-402	-400	-691
Baltian maat	207	467	482	776
Euraasia	212	-252	345	-234
Venäjä	173	19	205	23
Turkki	-17	-453	37	405
International Carrier	-94	-562	-293	-1 072
Holding	-91	-332	-299	-1 062
Konsernitoiminnot	-232	-130	-414	-302
Eliminoinnit	47	-1	83	-2
Konserni	3 963	800	7 190	2 810

	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
SEK milj.				
Käyttöomaisuusinvestoinnit				
Ruotsi	640	1 138	1 241	2 260
Suomi	600	483	991	896
Norja	190	216	351	428
Tanska	69	246	143	535
Baltian maat	243	459	375	745
Euraasia	154	–	379	–
International Carrier	65	279	92	477
Holding	95	82	156	212
Konsernitoiminnot	3	6	7	10
Eliminoinnit	0	0	0	-1
Konserni	2 059	2 909	3 735	5 562

	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Henkilöstön lukumäärä				
Ruotsi				
Kauden lopussa	10 664	11 334	10 664	11 334
Kauden keskiarvo	10 225	11 193	10 327	11 252
Suomi				
Kauden lopussa	6 411	6 634	6 411	6 634
Kauden keskiarvo	5 878	6 365	5 816	6 323
Norja				
Kauden lopussa	735	727	735	727
Kauden keskiarvo	738	720	735	719
Tanska				
Kauden lopussa	1 038	1 274	1 038	1 274
Kauden keskiarvo	1 010	1 227	1 025	1 234
Baltian maat				
Kauden lopussa	5 244	6 050	5 244	6 050
Kauden keskiarvo	5 438	5 984	5 409	6 016
Euraasia				
Kauden lopussa	980	–	980	–
Kauden keskiarvo	937	–	924	–
Venäjä				
Kauden lopussa	1	2	1	2
Kauden keskiarvo	1	2	1	2
Turkki				
Kauden lopussa	3	4	3	4
Kauden keskiarvo	3	4	3	4
International Carrier				
Kauden lopussa	673	948	673	948
Kauden keskiarvo	707	956	762	946
Holding				
Kauden lopussa	1 542	2 067	1 542	2 067
Kauden keskiarvo	1 502	2 440	1 524	3 630
Konsernitoiminnot				
Kauden lopussa	279	232	279	232
Kauden keskiarvo	245	220	226	223
Konserni				
Kauden lopussa	27 570	29 272	27 570	29 272
Kauden keskiarvo	26 684	29 111	26 752	30 349

Tiedot neljännesvuosittain

SEK milj., paitsi osakekohtaiset tiedot	Huhti- kesä 2003	Tammi- maaliskuu 2003	Loka- joulukuu 2002	Heinä- syys 2002	Huhti- kesä 2002
Liikevaihto	20 275	20 349	20 945	20 102	20 290
Käyttökate	7 747	7 562	4 181	2 913	1 734
Poistot ja arvonlennukset	-4 310	-4 358	-4 503	-12 837	-6 613
Tuotot osakkuusyhtiöistä	-693	23	368	-2 731	-33 095
Liiketulos	2 744	3 227	46	-12 655	-37 974
Tulos rahoituserien jälkeen	3 048	2 711	-80	-13 126	-38 259
Nettotulos	1 499	1 602	3 008	-12 266	-27 510
Tulos/osake					
Laimentamaton (SEK)	0,32	0,34	0,64	-2,62	-5,88
Laimennettu (SEK)	0,32	0,34	0,64	-2,62	-5,88
Investoinnit	2 121	1 951	3 651	3 344	3 614
Käyttöomaisuus- investointien osuus	2 059	1 676	3 360	2 788	2 909
Liiketoiminnan kassavirta	7 736	5 586	6 586	6 348	5 457
Vapaa kassavirta	5 155	3 897	3 672	3 617	2 534
Käyttökate ennen kertaluonteisia eräiä	8 070	7 562	6 355	6 889	6 241
Liiketulos ennen kertaluonteisia eräiä	3 963	3 227	2 150	1 032	800

Kertaluonteiset erät

SEK milj.	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Käyttökatteeseen sisältyvät:				
Uudelleenjärjestelykulut	-389	-735	-389	-766
Myyntivoitot ja -tappiot	—	494	—	1 277
Osakkeiden ja saamisten arvonlennukset	—	-3 852	—	-4 071
Muut kertaluonteiset erät	66	-413	66	-346
Poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyvät:				
Arvonlennukset	-29	-2 050	-29	-2 050
Tuottoihin osakkuusyhtiöistä sisältyvät:				
Myyntivoitot ja -tappiot	341	394	341	2 409
Arvonlennukset	-1 208	-32 612	-1 208	-32 612
Yhteensä	-1 219	-38 774	-1 219	-36 159

TeliaSonera tammi-kesäkuu 2003 – juridinen*

Tiivistetty konsernituloslaskelma

SEK milj., paitsi osakekohtaiset tiedot ja osakemäärä	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Liikevaihto	20 603	14 346	41 277	28 231
Liikevaihtoa vastaavat kulut	-11 139	-9 513	-23 075	-18 344
Bruttokate	9 464	4 833	18 202	9 887
Myynti-, hallinto- ja tutkimus- ja kehityskulut	-5 873	-4 686	-11 435	-9 004
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	1 432	-391	1,444	-430
Tuotot osakkuusyhtiöistä	-693	363	-670	375
Liiketulos	4 330	119	7 541	828
Rahoitustuotot ja -kulut, netto	301	-197	-229	-371
Tulos rahoituserien jälkeen	4 631	-78	7 312	457
Tuloverot	-1 429	89	-2,343	-308
Vähemmistön osuus	-264	19	-459	8
Nettotulos	2 938	30	4,510	157
Tulos / osake (SEK)				
Laimentamaton	0,63	0,01	0,97	0,05
Laimennettu	0,63	0,01	0,97	0,05
Osakkeita keskimäärin, painotettu keskiarvo (1 000 kpl)				
Laimentamaton	4 675 232	3 001 200	4 659 878	3 001 200
Laimennettu	4 675 940	3 001 200	4 660 576	3 001 200

* Sisältää Soneran toiminnot ja uudet Baltian tytäryhtiöt 3.12.2002 alkaen ja sisältää Telian matkapuhelinliiketoiminnot Suomessa sekä kaapelitelevisiotoiminnot Ruotsissa 31.5.2003 asti.

Tiivistetty konsernitase

	30.6.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Vastaavaa		
Aineettomat hyödykkeet	64 522	68 106
Aineelliset hyödykkeet	50 793	56 172
Sijoitukset	44 552	48 534
<i>Käyttöomaisuus yhteensä</i>	<i>159 867</i>	<i>172 812</i>
Vaihto-omaisuus	496	580
Saamiset	26 125	26 607
Lyhytaikaiset sijoitukset	6 357	3 826
Rahat ja pankkisaamiset	3 479	2 831
<i>Vaihto- ja rahoitusomaisuus yhteensä</i>	<i>36 457</i>	<i>33 844</i>
Vastaavat yhteensä	196 324	206 656
Vastattavaa		
Oma pääoma	108 356	108 829
Vähemmistön osuus	3 370	5 120
Eläke- ja työsuhdesopimusvaraukset	95	224
Laskennallinen verovelka, muut varaukset	18 565	18 182
<i>Kuluvaraukset yhteensä</i>	<i>18 660</i>	<i>18 406</i>
Pitkäaikaiset lainat	26 142	32 124
Lyhytaikaiset lainat	12 279	12 608
Korottomat velat	27 517	29 569
<i>Vieras pääoma yhteensä</i>	<i>65 938</i>	<i>74 301</i>
Vastattavat yhteensä	196 324	206 656

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

SEK milj.	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
Kassavirta ennen käyttöpääoman muutosta	8 858	2 587	15 405	5 269
Käyttöpääoman muutos	-1 264	1 240	-2 194	-568
Liiketoiminnan kassavirta	7 594	3 827	13 211	4 701
Hankitut aineettomat ja aineelliset hyödykkeet (maksetut käyttöomaisuusinvestoinnit)	-2 581	-2 105	-4 307	-4 086
Vapaa kassavirta	5 013	1 722	8 904	615
Muu investointien kassavirta	3 380	-250	3 715	-8
Investointien kassavirta yhteensä	799	-2 355	-592	-4 094
Kassavirta ennen rahoitusta	8 393	1 472	12 619	607
Rahoituksen kassavirta	-2 983	-1 258	-8 311	-6 535
Kauden kassavirta	5 410	214	4 308	-5 928
Kassavarat kauden alussa	4 333	2 761	5 465	8 923
Korkeintaan kolmen kuukauden mittaisten lyhytaikaisten sijoitusten osuus	578	1 464	2 634	7 405
Rahojen ja pankkisaamisten osuus	3 755	1 297	2 831	1 518
Kauden kassavirta	5 410	214	4 308	-5 928
Kassavarojen kurssierot	-25	52	-55	32
Kassavarat kauden lopussa	9 718	3 027	9 718	3 027
Korkeintaan kolmen kuukauden mittaisten lyhytaikaisten sijoitusten osuus	6 239	1 408	6 239	1 408
Rahojen ja pankkisaamisten osuus	3 479	1 619	3 479	1 619
Korollinen vieras pääoma kauden alussa, netto	22 213	11 908	25 034	10 661
Muutos lainoissa, netto	-5 044	-1 147	-7 746	239
Eläkevarausten muutokset	-10	-425	-129	-564
Korollinen vieras pääoma kauden lopussa, netto	17 159	10 336	17 159	10 336

	30.6.	30.6.	31.12.
SEK milj.	2003	2002	2002
Kauden alussa	108 829	59 885	59 885
Suoraan omaan pääomaan kirjatut osakeannin merkintäkulut verojen jälkeen	–	–	16
Liiketoimet ulkopuolisten tahojen kanssa	-8	-11	-57
Ulkomaantoimintojen muuntoerot	-6 412	141	1 719
Oman pääoman suojaukseen käytettyjen termiinisopimusten erot verojen jälkeen	–	8	8
Inflaatio-oikaisut	1 273	–	–
Myytavissä olevien arvopapereiden käypien arvojen muutos	–	107	14
Voitto/tappiot kassavirran suojaamiseen käytetyistä rahoitusinstrumenteista	-17	41	6
Osingonjako	-1 870	-600	-600
Osakeanti	2 051	–	55 905
Kauden nettotulos	4 510	157	-8 067
Kauden lopussa	108 356	59 728	108 829

	Liikearvo		Muut aineettomat hyödykkeet		Aineelliset hyödykkeet	
	30.6.	31.12.	30.6.	31.12.	30.6.	31.12.
SEK milj.	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Kauden alussa	58 584	24 686	9 522	2 130	56 172	47 314
Ostot	1 256	30 929	633	5 119	3 518	9 244
Hankitut liiketoiminnot	–	–	–	1 769	–	19 037
Myyntit ja romutukset	-1	-4	-3	-62	-96	-241
Myydyt liiketoiminnot	-29	–	-4	–	-1 117	-3
Uudelleenryhmittely	36	2 618	246	1 233	-784	-870
Poistot	-1 734	-1 572	-856	-535	-6 212	-9 797
Arvonlennukset, arvonlennusten peruutukset	-13	-366	–	-203	-3	-8 388
Kaapeli-tv- asiakkaiden maksamat liittymäennakot	–	–	–	–	3	-2
Ennakkomaksut	–	–	–	–	4	-2
Inflaatio-oikaisut	–	–	–	–	-14	–
Valuuttakurssierot	-3 064	2 293	-51	71	-678	-120
Kauden lopussa	55 035	58 584	9 487	9 522	50 793	56 172

Investoinnit

	Huhti- kesä	Huhti- kesä	Tammi- kesä	Tammi- kesä
SEK milj.	2003	2002	2003	2002
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 995	2 091	4 148	4 113
Aineettomat hyödykkeet	117	143	633	202
Aineelliset hyödykkeet	1 878	1 948	3 515	3 911
Yritysostot	236	546	1 458	577
Liikearvo	103	0	1 256	4
Osakkeet ja osakkuudet	133	546	202	573
Yhteensä	2 231	2 637	5 606	4 690

Korollinen nettovelka

	30.6.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Pitkä- ja lyhytaikaiset lainat	38 421	44 732
Vähennetään: Lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset	-9 836	-6 657
Nettovelka	28 585	38 075
Vähennetään:		
Korollinen sijoitusomaisuus	-6 778	-8 419
Korolliset saamiset	-4 743	-4 846
Nettolainat yhteensä	17 064	24 810
Eläkevaraukset	95	224
Korollinen vieras pääoma yhteensä	17 159	25 034

Muutokset osakepääomassa

	Osakkeiden lukumäärä	Nimellis- arvo SEK/ osake	Osakepääoma, SEK tuhatta
Osakepääoma 31.12.1999	8 800 000	1,000,00	8 800 000
Rahastoanti 20.5.2000	—	1 036,80	323 840
Osakkeiden jakautuminen 324:1, 20.5.2000	2 842 400 000	3,20	—
Osakeanti 16.6.2000	150 000 000	3,20	480 000
Osakepääoma 31.12.2000	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Osakepääoma 31.12.2001	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Osakeanti 3.12.2002	1 604 556 725	3,20	5 134 582
Osakepääoma 31.12.2002	4 605 756 725	3,20	14 738 422
Osakeanti 10.2.2003	69 475 344	3,20	222 321
Osakepääoma 30.6.2003	4 675 232 069	3,20	14 960 743

Rahoitusinstrumentit

	30.6. 2003 Tase- arvo	30.6. 2003 Käypä arvo	31.12. 2002 Tase- arvo	31.12. 2002 Käypä arvo
SEK milj.				
Osuudet osakkuusyhtiöistä	21 154	21 124	23 027	19 341
Muut arvopaperiomistukset	619	619	1 164	1 164
Muut pitkä- ja lyhytaikaiset saatavat	9 946	9 858	10 515	10 427
Lyhytaikaiset sijoitukset	118	118	1 192	1 192
Koronvaihtosopimukset, saadut	678	678	8 666	8 666
Koronvaihtosopimukset, maksetut	-646	-646	-8 139	-8 139
Valuuttamääräiset koronvaihtosopimukset, saadut	11 579	11 579	12 298	12 298
Valuuttamääräiset koronvaihtosopimukset, maksetut	-10 655	-10 655	-11 239	-11 239
Muut valuuttajohdannaiset	130	130	157	157
Vastaavat yhteensä	32 923	32 805	37 641	33 867
Eläkevaraukset	95	95	224	224
Pitkäaikaiset lainat	26 243	26 676	32 122	32 630
Lyhytaikaiset lainat	12 247	12 306	12 680	12 717
Koronvaihtosopimukset, saadut	-1 561	-1 561	-7 369	-7 369
Koronvaihtosopimukset, maksetut	1 779	1 779	7 584	7 584
Valuuttamääräiset koronvaihtosopimukset, saadut	-2 183	-2 183	-2 213	-2 213
Valuuttamääräiset koronvaihtosopimukset, maksetut	2 401	2 401	2 428	2 428
Muut valuuttajohdannaiset	149	149	158	158
Vieras pääoma yhteensä	39 170	39 662	45 614	46 159
Vähennetään seuraavien erien tasearvot:				
- eläkkeet	-95		-224	
- jaksotetut korot	-505		-500	
- muut valuuttajohdannaiset	-149		-158	
Korollisen vieraan pääoman tasearvo	38 421		44 732	
Valuutanvaihtosopimuk- set/termiinisopimukset (portfolio)				
Valuutan ostot	18 555	18 555	21 887	21 887
Valuutan myynnit	12 278	12 278	13 243	13 243

Ehdolliset varat ja velat

	30.6.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Ehdolliset varat	–	–
Annetut pantit ja vakuudet		
Kiinteistökiinnitykset	20	20
Tytäryhtiöiden osakkeet	–	90
Osakkuusyritysten osakkeet	781	119
Lyhytaikaiset saamiset	36	42
Varat sulkutileillä	1 065	102
Yhteensä	1 902	373

Ehdolliset velat

Luottotakuut, osakkuusyritykset	561	481
Suoritusmaksut, osakkuusyritykset ja muut vähemmistöosuudet	1 454	4 077
Muut maksut jne.	1 232	1 226
FPG/PRI, muut eläketakuut	222	222
Yhteensä	3 469	6 006

Yhdysliikenteen hinnoittelu Ruotsissa Tele2:n ja Vodafonon kanssa on riidanalainen asia. TeliaSonera uskoo kirjanneensa siitä riittävän suuret kuluvaraukset.

Sopimusvelvoitteet

	30.6.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Aineettomat hyödykkeet	7	–
Aineelliset hyödykkeet	390	210
Verkon kapasiteetin käyttöoikeus (IRU)	18	–
Osakkuusyritykset ja muut vähemmistöosuudet	2 244	2 665
Yhteensä	2 659	2 875

Laskennalliset verot

	30.6.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Laskennallinen verovelka	11 708	10 673
Laskennallinen verosaatava (mukaan lukien arvostusvaraus)	-15 702	-15 931
Laskennallinen verosaatava (-) / verovelka (+), netto	-3 994	-5 258

Valuuttakurssit

	Tammi-kesä	Tammi-kesä
SEK:n vaihtokurssin kesikurssi	2003	2002
EUR	9,160918	9,157873
NOK	1,181076	1,194886
DKK	1,233329	1,232065
LVL	14,459014	16,203925
LTL	2,653407	2,642017
USD	8,302945	10,213489
TRL	0,000005	0,000007

Esittämistapa

Yleistä. Kuten vuoden 2002 tilinpäätös, nämä TeliaSoneran konsernitalinpäätöstiedot 30.6.2003 päättyneiltä kolmen ja kuuden kuukauden jaksoilta on laadittu kansainvälisten taloudellisia katsauksia koskevien standardien (IFRS/IAS) mukaisesti. Emoyhtiö TeliaSonera AB:n tilinpäätökset on laadittu Ruotsin kirjanpitolain ja muiden ruotsalaisten säännösten mukaisesti. Tämä raportti on laadittu kansainvälisen osavuositarkastusta koskevan standardin IAS 34 ("Interim Financial Reporting") mukaisesti.

Määrät ja päivämäärät. Mikäli ei toisin mainita, kaikki summat on ilmoitettu miljoonina Ruotsin kruunuina (SEK milj.) tai muuna ilmoitettuna valuuttana, ja ne perustuvat tuloslaskelman osalta kolmen ja kuuden kuukauden jaksoille, jotka päättyivät 30.6.2003, ja taseen osalta tilanteeseen 30.6.2003.

Uudet kirjanpito-standardit. IAS 41 "Agriculture" tuli voimaan 1.1.2003. IAS 41 ei vaikuta TeliaSoneran toimintoihin.

Oikaistu liiketoiminta-aluekohtainen raportointi. Konsernin liiketoimintaorganisaatiota muutettiin 1.1.2003. Liiketoiminta-aluekohtaiset tiedot on muutettu tässä raportissa vastaamaan uutta liiketoimintaorganisaatiota.

Määritelmiin ja käsitteisiin tulleet muutokset. Käyttökateen määritelmää on muutettu 1.1.2003 alkaen. Aikaisempi määritelmä "Liiketulos ennen poistoja ja arvonalennuksia" muutettiin muotoon "Liiketulos ennen poistoja ja arvonalennuksia ja ennen tuottoja osakkuusyhtiöistä".

Vertailukelpoinen käyttökate nimettiin "Käyttökateeksi ennen kertaluonteisia erii", mutta tarkoittaa samaa tunnuslukua kuin aiemmin.

Käyttöön otettiin uusi tuloslaskelmaan pohjautuva tunnusluku, "Liiketulos ennen kertaluonteisia erii", joka koostuu liiketuloksesta vähennettynä käyttökateeseen sisältyvillä kertaluonteisilla erillä ja myös vähennettynä poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyvillä arvonalennuksilla ja vähennettynä osakkuusyhtiöistä saatuihin tuottoihin sisältyvillä myyntivoitoilla ja -tappioilla ja arvonalennuksilla.

1.1.2003 lähtien on lisäksi alettu raportoida kertaluonteisina erinä vain myyntivoitot ja -tappiot, arvonalennukset, uudelleenjärjestelyohjelmat tai vastaavat, jotka edustavat yksittäin yli 100 miljoonan kruunun erää. Aikaisempia kausia ei ole muutettu vastaamaan tätä käytäntöä.

Konsernin rakenteessa tapahtuneet muutokset

Sonera Oyj, 30.12.2002 alkaneen ja 31.1.2003 päättyneen lunastustarjouksen tuloksena TeliaSonera hankki 48 441 495 Soneran

osaketta, joiden joukossa on ADS-muotoisia osakkeita, ja jotka edustavat 4,4 prosenttia Soneran osakkeista ja äänioikeuksista. Lunastustarjouksen päättymisen jälkeen TeliaSoneran kokonaisomistusosuus Soneran osakkeista edusti 99,4 prosenttia osakkeista ja äänioikeuksista.

Lisäksi TeliaSonera käynnisti joulukuussa 2002 erillisen Suomen lain vaatiman pakollisen lunastusmenettelyn, jonka mukaan jäljellä olevien Soneran osakkeenomistajien tuli luovuttaa omistamansa Soneran osakkeet TeliaSoneralle lunastettavaksi Suomen lain mukaiseen käypään arvoon. Suomen lain edellyttämä välitystuomioistuin määrättiin kuulemaan ja ratkaisemaan mahdollisia TeliaSoneran pakolliseen lunastusmenettelyyn liittyvään lunastusoikeuteen ja lunastushintaan liittyviä kiistoja. TeliaSonera antoi 20.3.2003 vakuudet pankkitakausta varten välitystuomioistuimen vaatimuksen mukaisesti lunastushinnan ja kertyneen koron maksamista varten kaikkien Soneran osakkeiden osalta, jotka eivät olleet TeliaSoneran hallussa. Kun välitystuomioistuin oli hyväksynyt pankkitakuun, TeliaSonerasta tuli Suomen lain mukaan Soneran osakkeiden yksinomistaja ja edunsaaja. Samalla Soneran osake poistettiin Helsingin Pörssin päälistalta. Välitystuomioistuin päätti 26.6.2003, että Soneran jäljellä olevien osakkeiden lunastushinta on 5,78 euroa sekä kertynyt korko viiden prosentin vuotuisella korolla 21.3.2003 lähtien. Soneran jäljellä olevien osakkeiden lunastushinta ja kertynyt korko maksettiin 11.7.2003.

Com Hem/Telia Finland. TeliaSonera myi 5.6.2003 ruotsalaisen kaapeli-tv-operaattorinsa Com Hem AB:n EQT Northern Europelle, ja Telian Suomen matkaviestintätoiminnot myytiin 6.6.2003 Finnet Oy:lle. Telia suostui luopumaan näistä toiminnoista osana Euroopan komissiolle tekemiään sitoumuksia Telian ja Soneran yhdistymisen yhteydessä.

Bharti. Intialaisen Bharti Tele-Ventures -yhtiön kanssa allekirjoitettiin toukokuussa 2002 sopimus TeliaSoneran 26 prosentin omistusosuuden myynnistä Bharti Mobile Ltd. -matkapuhelinoperaattorista. Kauppa saatiin päätökseen 16.6.2003.

Netia. 31.12.2002 TeliaSonera omisti 48 prosenttia puolalaisen Netia Holdings S.A:n osakepääomasta. Luotonantajien saatavien muunto yhtiön omaksi pääomaksi saatiin päätökseen 30.1.2003 osana liiketoiminnan uudelleenjärjestämistä, mikä laski TeliaSoneran osakeomistuksen 4,4 prosenttiin. 16.5.2003 saatiin päätökseen viimeinen vaihe Netian uudelleenjärjestämisessä, mikä edellytti optio-oikeuksien myöntämistä Netian ennen uudelleenjärjestämistä omistaneille osakkeenomistajille, mukaan lukien TeliaSonera. TeliaSonera sai 15 650 266 kaksivuotista optio-oikeutta ja 15 650 266 kolmivuotista optio-oikeutta, jotka oikeuttavat sen hankkimaan yhteensä 31 300 532 Netian osaketta.

22.5.2003 TeliaSonera myi 11 prosentin osuutensa puolalaisesta kaukopuheluoperaattorista Netia 1 Sp z o.o.:sta toiselle osakkeenomistajalle, Netialle.

TeliaSonera myi 5.6.2003 osan Netian osakkeistaan ja optio-oikeuksistaan Warburg Pincusille, mikä laski sen omistusosuuden Netiasta 1,8 prosenttiin. Jos oletetaan, että kaikki Netian myöntämät optio-oikeudet käytetään ja vaihdetaan osakkeiksi, TeliaSonera tulisi omistamaan 6,4 prosenttia Netian osakepääomasta. TeliaSonera on tehnyt sopimukset koko Netia-omistuksen myynnistä.

Liiketoimet osakkuusyhtiöiden ja lähipiirin kanssa

Ruotsin ja Suomen valtio. TeliaSonera-konserni kilpailee muiden operaattoreiden kanssa Ruotsin ja Suomen valtioille, niiden virastoille ja valtion omistamille yhtiöille tarjottavien tuotteiden ja palveluiden myynnistä, joka tapahtuu normaalein kaupallisin ehdoin. Jotkut valtionyhtiöt kilpailevat TeliaSoneran kanssa samalla toimialalla. Lisäksi TeliaSonera ostaa palveluja valtion omistamilta yhtiöiltä markkinahinnoin ja muutoinkin tavanomaisin kaupallisin ehdoin. Ruotsin ja Suomen valtiot, niiden virastot tai valtion omistamat yritykset eivät edusta merkittävää osaa TeliaSoneran liikevaihdosta tai tuloksesta.

Lattelekom. TeliaSonera omistaa osuuden latvialaisesta Lattelekom SIA -yhtiöstä. 30.6.2003 TeliaSoneralla oli Lattelekomilta korollisia saatavia 347 milj. kruunua. 30.6.2003 päättyneellä kuuden kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita 64 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 45 milj. kruunun arvosta.

MegaFon. TeliaSonera omistaa osuuden venäläisestä OAO MegaFon -yhtiöstä. 30.6.2003 TeliaSoneralla oli MegaFonilta korollisia saatavia 373 milj. kruunua.

Infonet. TeliaSonera omistaa osuuden amerikkalaisesta Infonet Services Corp. -yhtiöstä. TeliaSonera myi 30.6.2003 päättyneellä kolmen kuukauden jaksolla palveluja ja tuotteita Infonetille 10 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 47 milj. kruunun arvosta. 30.6.2003 päättyneellä kuuden kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita 24 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 107 milj. kruunun arvosta.

Telefos. TeliaSonera omistaa 49 prosenttia Telefon AB:n osakkeista. TeliaSoneralla oli 30.6.2003 korollisia saatavia Telefon-konsernilta 923 milj. kruunua, ja se oli allekirjoittanut 150 milj. kruunun rajoitetun lisätakauksen Telefon-yhtiöiden luottovakuutetuille eläkesitoumuksille. 30.6.2003 päättyneellä kolmen kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita Telefon-konsernille 19 milj. kruunun arvosta ja osti siltä palveluja ja tuotteita 619 milj. kruunun arvosta. 30.6.2003 päättyneellä kuuden kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita 64 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 1 370 milj. kruunun arvosta. Jotkut TeliaSoneran ostamista palveluista liittyivät käyttöomaisuuden rakentamiseen.

IN. TeliaSonera omistaa epäsuorasti osuuden INGROUPE Sweden AB:stä (IN). 30.6.2003 päättyneellä kolmen kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita IN-yhtiölle 2 milj. kruunun arvosta ja osti siltä palveluja ja tuotteita 80 milj. kruunun arvosta. 30.6.2003 päättyneellä kuuden kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita 3 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 138 milj. kruunun arvosta.

Muut liikesuhteet. Edellä mainittujen lisäksi TeliaSonera ostaa palveluja ja tuotteita rajoitetussa määrin näiltä ja muilta osakkuusyhtiöiltä ja myy niille palveluja ja tuotteita aina markkinaehdoin.

Luottokelpoisuusluokitus ja rahoitus

Vuoden 2003 ensimmäisen neljänneksen aikana luottoluokituslaitokset Moody's ja Standard & Poor's antoivat TeliaSonera AB:lle uudet luottokelpoisuusluokitukset. Moody'sin luokitus pitkäaikaisessa lainanotossa on A2 ja näkymät ovat negatiiviset. Standard & Poor'sin luokitus A pitkäaikaisessa lainanotossa vahvistettiin toukokuussa sen

oltua tarkkailulistalla (Credit Watch negative) kevään aikana. Standard & Poor'sin luottoluokituksen näkymät ovat vakaat. Nämä luottoluokitukset edustavat vakaata investointitasoa, ja siten ne antavat TeliaSoneralle hyvät mahdollisuudet toiminnan rahoittamiseen.

TeliaSonera AB allekirjoitti maaliskuussa 2003 uuden pitkäaikaisen syndikoidun valmiusluottolimiitin (Revolving Credit Facility). Tämä limiitti, joka on määrältään 1 400 milj. euroa, on viiden vuoden mittainen ja erääntyy maaliskuussa 2008. Limiitin päätarkoituksena on varmistaa TeliaSoneran maksuvalmiutta.

TeliaSonera AB päivitti vuoden 2003 toisella neljänneksellä markkinaehtoiset rahoitusohjelmansa, kuten Euro Medium Term Note (EMTN) -ohjelman, uudella ohjelmalla, joka on kooltaan 5 000 milj. euroa, ruotsalaisen Flexible Term Note (FTN) -ohjelman uudella ohjelmalla, joka on kooltaan 12 000 milj. Ruotsin kruunua, Euro Commercial Paper (ECP) -ohjelman kooltaan 1 000 milj. euron ohjelmalla ja otti myös käyttöön uuden suomalaisen yritystodistusohjelman, joka on kooltaan 300 milj. euroa.

Tarkoituksena on, että TeliaSonera AB jatkaa edelleen jäljellä olevan Soneran velan uudelleenrahoittamista sekä Soneran toimintoja varten tarvittavaa uutta rahoitusta.

Vuoden 2003 alkupuoliskon positiivinen kassavirta tarjosi mahdollisuuden jatkaa konsernin erääntyvien lainojen lyhentämistä jakson aikana. Tämän vuoden jäljellä olevat lainanlyhennykset kohdistuvat pääasiassa vuoden kolmannelle neljännekselle.

Osingonjako

Vuoden 2002 osinko, joka oli määrältään 0,40 kruunua osakkeelta, eli yhteensä 1 870 milj. kruunua, maksettiin 16.5.2003.

Ei-kassavirtavaikutteiset erät

Sonera. Yhdistyminen Soneran kanssa toteutettiin osittain osakevaihdolla (ks. kohta "Konsernin rakenteessa tapahtuneet muutokset" edellä).

Ajoneuvot. TeliaSonera vuokraa ajoneuvoja rahoitusleasingillä pääasiallisesti GE Capitalilta. Uusista hankinnoista kolmen kuukauden jaksolla kertyi 13 milj. kruunun ja 30.6.2003 päättyneellä puolen vuoden jaksolla 28 milj. kruunun ei-kassavirtavaikutteinen investointi.

Infrastruktuurin/kapasiteetin vaihtosopimukset. Kansainvälisissä verkkokapasiteettitoiminnoissa tehdään infrastruktuurin ja kapasiteetin vaihtosopimuksia toisten verkkokapasiteettitoimintoja harjoittavien yhtiöiden kanssa. Ennen kuin kaikki sopimuksen sisältämät toimitukset on tehty, voi tehtyjen toimitusten arvo erota saatujen toimitusten arvosta. 30.6.2003 TeliaSonera oli vastaanottanut infrastruktuuri- ja verkkokapasiteettipalveluja vaihtosopimusten kautta kirjanpitoarvoltaan nettomääräisesti 6 milj. kruunun arvosta.

AUCS. 157 milj. kruunun saatavat AUCS Communications Services v.o.f. -osakkuusyhtiöltä muunnettiin yhtiön osakkeiksi vuoden toisen neljänneksen aikana.

Optio-ohjelmat

TeliaSonera AB:n yhtiökokouksissa on hyväksytty joukko optio-ohjelmia. Yhteenlasketut tiedot 30.6.2003 ulkona olevista optio-oikeuksista ovat toteutushinnan mukaan luokiteltuina seuraavat.

Toteutushinta (SEK)	Ulkona olevat myönnetyt optiot		Joista toteutettavissa	
	Optioiden määrä	Jäljellä oleva sopimusaika (vuotta)	Optioiden määrä	Jäljellä oleva sopimusaika (vuotta)
33.64	2 246 000	6,92	–	–
49.09	3 577 244	6,92	–	–
69.00	14 302 000	1,92	14 302 000	1,92
71.62	5 956 750	2,00	5 956 750	2,00
108.17	132 800	4,92	–	–
347.38	9 630 600	4,92	–	–

TeliaSoneran osakkeen viimeinen kaupantekokurssi Tukholman pörssissä 30.6.2003 oli 33,20 kruunua. Tarkemmat tiedot optio-ohjelmista on esitetty TeliaSoneran vuosikertomuksessa 2002. 2002/2005:B-sarjan optiot peruutettiin toukokuussa 2003, koska tietyt toteutusehdot eivät täyttyneet. Ehtojen mukaan 2002/2005:A-sarjan optioiden toteutushinta oikaistiin vuoden 2002 osingon määrällä osaketta kohti. Jos optio-ohjelmat toteutuvat täysin, ulkona olevat osakeoptiot aiheuttavat osakepääoman nousun noin 149 milj. kruunulla, mikä vastaa 1,0 prosentin lisäystä osakkeiden lukumäärässä.

Ruotsalainen kirjanpitokäytäntö

Erot laskentaperiaatteissa. TeliaSoneran konsernitilinpäätökset on laadittu kansainvälisten taloudellisia katsauksia koskevien standardien (IFRS/IAS) mukaisesti. 1.1.2003 voimassa oleva IFRS/IAS poikkeaa TeliaSoneran osalta ruotsalaisesta kirjanpitokäytännöstä ainoastaan rahoitusinstrumenttien raportoinnin osalta.

Ruotsalaisen kirjanpitokäytännön soveltaminen. Ruotsalaisen kirjanpitokäytännön soveltaminen vaikuttaa konsernin nettotulokseen ja omaan pääomaan seuraavasti.

	Huhti- kesä 2003	Huhti- kesä 2002	Tammi- kesä 2003	Tammi- kesä 2002
SEK milj.				
Nettotulos IFRS/IAS:n mukaan	2 938	30	4 510	157
Rahoitusinstrumentit	-24	7	-13	14
Laskennalliset verot	7	-2	4	-4
Nettotulos ruotsalaisen käytännön mukaan	2 921	35	4 501	167
SEK milj.			30.6.2003	31.12.2002
Oma pääoma (IFRS/IAS)			108 356	108 829
Rahoitusinstrumentit			98	88
Laskennalliset verot			-28	-26
Oma pääoma ruotsalaisen käytännön mukaan			108 426	108 891

Suomalainen kirjanpitokäytäntö

Seuraavat tiedot on annettu Rahoitustarkastuksen päätöksen nro 28/269/2002 perusteella.

Tämä osavuositarkastus on laadittu Suomen arvopaperimarkkinalain 2. luvun 5. pykälän mukaisesti.

TeliaSonera laatii konsernitilinpäätökset kansainvälisten taloudellisia katsauksia koskevien standardien (IFRS/IAS) mukaisesti. Suomalaisen kirjanpitokäytännön ja IFRS/IAS-standardien väliset TeliaSoneran kannalta merkittävät erot on kuvattu TeliaSoneran vuosikertomuksessa 2002. Vuoden 2003 alkupuoliskon aikana ei tapahtunut oleellisia muutoksia.

Emoyhtiö

Emoyhtiö TeliaSonera AB, jonka kotipaikka on Tukholma, muodostuu konsernin Ruotsin kehitystoiminnoista ja kiinteän verkon toiminnoista sekä verkkopalvelujen perustoiminnoista. Emoyhtiöön kuuluvat myös konsernin johdon toiminnot ja konsernin sisäiset pankkitoiminnot.

Vuoden alkupuoliskon liikevaihto oli 10 872 milj. kruunua (11 640), josta 8 566 milj. kruunua (9 609) oli myyntiä tytäryhtiöille. Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja parani 3 095 milj. kruunuun (-233), mikä johtui ensisijaisesti parantuneesta liikeloksesta ja tytäryhtiöiltä saaduista konserniavustuksista. Tulos tilinpäätössiirtojen ja verojen jälkeen oli 1 655 milj. kruunua (679). Kun yhdistyminen Soneran kanssa vietiin päätökseen, oma pääoma nousi 91 034 milj. kruunuun (89 197 vuoden lopussa). Kertyneet voittovarot olivat 21 536 milj. kruunua (21 751).

Taseen loppusumma laski 136 047 milj. kruunuun (139 002 vuoden lopussa). Liiketoiminnan kassavirta parani 4 120 milj. kruunuun (2 661), ja kassavirta ennen rahoitusta parani 7 491 milj. kruunuun (2 218). Nettosaatavat olivat 3 639 milj. kruunua (451 milj. kruunun nettolainat vuoden lopussa). Kassavarat olivat yhteensä 7 098 milj. kruunua (3 294).

Omavaraisuusaste (mukaan lukien verottamattomien varausten oman pääoman osuus) parani 73,7 prosenttiin (69,8 vuoden lopussa).

Vuoden alkupuoliskon kokonaisinvestoinnit olivat 3 863 milj. kruunua (2 582), sisältäen 983 milj. kruunua (1 728) investointeja aineellisiin hyödykkeisiin, jotka olivat ensisijaisesti kiinteän verkon asennuksia. Lisäkauppahinta Sonerasta oli 2 581 milj. kruunua. Muut investoinnit, jotka olivat yhteensä 299 milj. kruunua (854), olivat pääosin pääomasijoituksia tytäryhtiöihin ja osakkuusyhtiöihin. 46 milj. kruunua pääomasijoituksista tytäryhtiöihin tehtiin velkojen muuntamisen kautta.

Henkilöstön lukumäärä 30.6.2003 oli 3 203 (3 308 vuoden lopussa).

Liittymien määrän kehitys ¹⁾

	30.6.	31.12.	31.12.	31.12.	31.12.
Tuhatta	2003	2002	2001	2000	1999
Matkaviestintä					
Ruotsi	3 687	3 604	3 439	3 257	2 638
Suomi	2 471	2 490	–	–	–
Norja	1 181	1 088	970	850	–
Tanska	484	466	288	263	170
Liettua	905	850	–	–	–
Latvia	538	474	–	–	–
Euraasia	1 884	1 614	–	–	–
Internet					
Ruotsi	1 155	1 084	944	716	601
laajakaistaliittymien osuus	365	321	197	29	3
Suomi, yksityiset laajakaistaliittymien osuus	252	252	–	–	–
90	71	–	–	–	–
Tanska, laajakaistaliittymät	91	81	58	30	11

Kiinteä puhelinverkko ²⁾

Ruotsi	6 354	6 441	6 585	6 621	6 519
Suomi	702	721	–	–	–
Liettua	859	936	–	–	–

1) Mukaan ei ole laskettu Telian matkaviestintätoimintoja Suomessa eikä

kaapelitelevisiotoimintoja Ruotsissa. Tarkempia tietoja: www.teliaasonera.fi/sijoittajatietoa

2) Mukaan luettuna ISDN

Taloudelliset tiedot/”Vertailukelpoiset” tiedot toiminnan tuloksista

Tämä osavuositarkastus sisältää ”vertailukelpoisia” tietoja TeliaSoneran toiminnan tuloksesta, kuten ”Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä” ja ”Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä”. Käyttökate vastaa liiketulosta ennen poistoja ja arvonalennuksia ja ilman osakkuusyhtiöistä saatuja tuottoja. Kertaluonteisiin eriin kuuluvat arvonalennukset, myyntivoitot ja -tappiot, liiketoimintojen uudelleenjärjestelyt ja henkilöstövähennysten kulut. TeliaSoneran johto käyttää liiketulosta ennen kertaluonteisia eriä toimintojensa tuottavuuden pääasiallisena mittarina. TeliaSoneran johdon käsityksen mukaan käyttökate ilman kertaluonteisia eriä ja liiketulos ennen kertaluonteisia eriä ovat liiketuloksen ohella yleisesti käytettyjä tunnuslukuja myös analyytikkojen, sijoittajien ja televiestintäalan muiden osapuolten keskuudessa. Tämän vuoksi nämä ”vertailukelpoiset” tiedot on esitelty TeliaSoneran toimintojen tuloksen historiallisen tason selventämiseksi.

Näitä ”vertailukelpoisia” tuloksia ei tule kuitenkaan pitää liiketuloksen vaihtoehtoina liiketoiminnan tuloksellisuutta tarkasteltaessa. Myöskään käyttökate ennen kertaluonteisia eriä ei tule pitää vaihtoehtona liiketoiminnan kassavirralla maksuvalmiutta tarkasteltaessa. Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä ja liiketulos ennen kertaluonteisia eriä eivät ole taloudellisen tuloksen mittareita kansainvälisen (IFRS/IAS) tai yhdysvaltalaisen (U.S. GAAP) kirjanpitoikäntönnön mukaisesti, eivätkä ne välttämättä ole vertailukelpoisia muiden yritysten vastaavien tunnuslukujen kanssa. Näiden ”vertailukelpoisten” tunnuslukujen tarkoituksena ei ole ennustaa mahdollisia tulevia tuloksia.

Tulevaisuutta arvioivat lausunnot

Tähän osavuositarkastukseen sisältyy muun muassa TeliaSoneran taloudellista asemaa ja toiminnan tulosta koskevia lausumia, jotka ovat luonteeltaan tulevaisuuteen liittyviä. Tällaiset lausumat eivät ole historiallisia tosiseikkoja, vaan edustavat TeliaSoneran odotuksia tulevasta kehityksestä. TeliaSonera uskoo, että näissä lausumissa esitetyt odotukset pohjautuvat perusteltuihin oletuksiin. Näihin lausumiin sisältyy kuitenkin riskejä ja epävarmuustekijöitä. Useat merkittävät tekijät saattavat aiheuttaa todellisten tulosten poikkeamisen tässä esitetyistä tulevaisuutta koskevista lausumista. Tällaisia tekijöitä voivat olla muun muassa TeliaSoneran markkina-asema, Euroopan televiestintämarkkinoiden kasvu, kilpailun vaikutus ja muut taloudelliseen tilanteeseen, liiketoimintaan, kilpailuun ja/tai lainsäädäntöön liittyvät tekijät, jotka vaikuttavat joko TeliaSoneran liiketoimintaan tai televiestintätoimialaan yleisesti. Tulevaisuutta koskevat lausumat kuvaavat tämänhetkistä käsitystä. TeliaSoneralla ei ole velvollisuutta päivittää eikä se sitoudu päivittämään näitä lausumia uuden tiedon tai tulevaisuuden tapahtumien valossa muutoin kuin lakisääteisen ilmoitusvelvollisuutensa kautta.